
1

Distribution of Carex pendula agg. in the Czech Republic 

Author of the map: Radomír Řepka, Vít Grulich  

Map produced on: 30-03-2021

Database records used for producing the distribution map of Carex pendula agg. published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052b

lokalita: Wolfsberg
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'43.00''N, 14°28'27.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Agrostotheca Bohem. no  228
ID: 13838733

lokalita: Wolfsberg b. Hainspach
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'43.00''N, 14°28'27.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1649
ID: 13838732

lokalita: von Wolfsberge
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'43.00''N, 14°28'27.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Agrostotheca Bohem. no  228
původnost: původní
ID: 13838731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



3

5052d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 9. Šluknovská pahorkatina: Údolí "Rauchgraben" u Dlouhého Dolu: (údolí tvoří komplex bučín a pramenišť a podhorské
olšiny, spod. část údolí louky),
nejbližší obec: Dlouhý Důl u Sněžné, okres Děčín
souřadnice: 50°55'14.00''N, 14°27'43.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
poznámka: v olšinách
ID: 8136720

5151a

lokalita: Elbtal, Steinbruch an d. sächs. Grenze
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°53'8.00''N, 14°14'17.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1910
nálezce: R. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Mor. Exs. no 415a
ID: 13838727

lokalita: Hřensko, údolí Labe, lom u saské hranice
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°53'8.00''N, 14°14'17.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1909
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13838724

lokalita: Am Wege von Rand unter Niedergrunder rechtes Elbufer: nasse Wiese im Walde
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°50'59.00''N, 14°13'11.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1890
nálezce: J. E. Hibsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838722

5151b

lokalita: Herrnskretschen über der Straße nach Jonsdorf
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'5.00''N, 14°15'5.00''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1933
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13838728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



4

5151c

lokalita: Hřensko, 1,4 km JJV hotelu Belveder
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'59.00''N, 14°14'22.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1998
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13838729

lokalita: Hřensko, bučina 1,4 km JJV od hotelu Belveder nad silnicí do Hřenska (jižně obce Labská Stráň)
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°50'32.60''N, 14°13'27.00''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13844501

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Labská stráň
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°50'19.81''N, 14°13'39.42''E, ± 296m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6499590

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Labská Stráň
souřadnice: 50°50'21.80''N, 14°13'37.80''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1998
nálezce: Marie Vondrová; Jiřina Čápová; Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (2001): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - závěrečná zpráva
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11243671

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Labská Stráň
souřadnice: 50°50'21.80''N, 14°13'37.80''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1998
nálezce: Marie Vondrová; Jiřina Čápová; Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (1999): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - dílčí zpráva
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11246023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



5

5152b

lokalita: Doubice, u potoka Doubický 800m SZ koty 585,7 Široký vrch
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°53'36.00''N, 14°28'41.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13838730

lokalita: distr. Děčín, Doubice, Z svah Širokého vrchu (586), 350 m JZ od vrcholu kopce, lem smrčiny a paseky u turistické cesty
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°53'10.24''N, 14°28'59.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2019-09-28
nálezce: P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13973441

5152c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: /287/ Údolí Chřibské Kamenice SV od Všemil
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: s. d.
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981850

5152d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: /367/ Mezi Pryskem a Mlýny
nejbližší obec: Mlýny, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'21.29''N, 14°28'38.05''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1883
nálezce:  Čelakovský; Paul Conrath
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982204

5153a

lokalita: Horní Chřibská, u potůčku v údolí p. Chřibské Kamenice 800 m VJV koty Malý Stožec 659,1
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'17.00''N, 14°31'22.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13838736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



6

lokalita: Quellflur im Kreibitzbachtal
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'16.00''N, 14°31'20.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1955
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13838745

původní jméno: orig.: Carex pendula;
lokalita: Rybniště. Hora Plešivec (597 m), znělec, záp. svah. - Zde, na březích les. potůčku ve smíšeném lese (buk, smrk) roste skup.
asi deseti ex.
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°52'9.09''N, 14°30'17.16''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2012-05-19
nálezce: M. Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848852

lokalita: Lužické hory, Jedlová, hora Jedlová (774) malé rašeliniště na JV svahu, kterým protéká lesní potůček
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'5.16''N, 14°34'12.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2009-07-19
nálezce: M. Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973442

5153b

lokalita: okolí hradu Tolštejn, mokřina na úpatí
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'15.00''N, 14°35'8.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838741

5153c

lokalita: Horní Chřibská, u břehu vypuštěného rybníčku Chřibská
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°50'52.00''N, 14°31'37.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13838737

lokalita: Im Tannenteich
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'30.00''N, 14°33'39.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1953
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13838738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



7

lokalita: Obere Kreibitzbachtal, sudl. Talsperre, einz. Fundort im Landskreise
nejbližší obec: Dolní Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°50'43.00''N, 14°31'42.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1940
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13838740

lokalita: Kreibitztal, Talsperre
nejbližší obec: Dolní Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°50'50.00''N, 14°31'39.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1926
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13838739

původní jméno: orig.: Carex pendula;
lokalita: Mlýny (u České Kamenice), hora Javor (693 m; v dol. části pískovec, v hor. znělec a čedič), vých. svah. - Zde, u les. potůčku
roste menší skupinka.
nejbližší obec: Kytlické Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'38.68''N, 14°30'52.23''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2013-06-13
nálezce: M. Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848853

5153d

lokalita: Rousínov, údolí potoka pod zříceninou hradu Milštejn
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'28.00''N, 14°37'36.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2006
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838746

lokalita: feuchte Waldstellen am Mühlsteinberg b. Röhrsdorf
nejbližší obec: Trávník u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'42.00''N, 14°38'10.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1910
nálezce: O. Weder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Mor. Exs. no 415b
ID: 13838734

lokalita: feuchte Waldstellen am Mühlsteinberg b. Röhrsdorf
nejbližší obec: Trávník u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'42.00''N, 14°38'10.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1910
nálezce: O. Weder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Mor. Exs. no 415b
ID: 13838752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



8

lokalita: feuchte Waldstellen am Mühlsteinberg b. Röhrsdorf
nejbližší obec: Trávník u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'42.00''N, 14°38'10.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1910
nálezce: O. Weder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Mor. Exs. no 415b
původnost: původní
ID: 13838735

původní jméno: orig.: Carex pendula;
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Rousínov: horní část údolí přítoku Kohoutovského potoka pod ruinu hradu Milštejn, 1,7 km SV
od kaple, lesní prameniště. S. m. 480 m
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'32.00''N, 14°37'41.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2006-08-09
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG06/053; distr. phytogeogr. 50 Lužické hory;
ID: 13848850

5154c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: /17/ Hvozd: /SV od obce Mařenice/, kopec na stát.hranici
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce: F. Hantschel
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981111

5250b

lokalita: Tetschen, am Schneeberge
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°47'28.00''N, 14°6'9.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1903
nálezce: R. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838721

5251a

lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°14'12.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1854
nálezce: F. Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



9

lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°14'12.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1854
nálezce: F. Malinsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838726

lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°14'12.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1850
nálezce: F. Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838725

původní jméno: Carex maxima Scop.
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'8.33''N, 14°14'2.91''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1854-06
nálezce:  Malinsky
pramen: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848858

5251c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Václav Dušek; Václav Šutera; Václav Vysoký; Jaromíra Kuncová; Jan Kopřiva; Robert Richtermoc
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11220899

5253a

lokalita: Schaibaer Wald b. Haida
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'15.00''N, 14°30'41.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1942
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838751

lokalita: Schaibaer Wald b. Haida
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'15.00''N, 14°30'41.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1892
nálezce: K. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



10

lokalita: Schaibaer Wald b. Steinschönau
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'15.00''N, 14°30'41.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1883
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838749

lokalita: Schaibaer Wald b. Steinschönau
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'15.00''N, 14°30'41.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838747

lokalita: Schaibaer Wald b. Steinschönau
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'15.00''N, 14°30'41.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce: P. Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838748

lokalita: Parchen b. Steinschönau
nejbližší obec: Prácheň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'53.00''N, 14°29'59.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838742

lokalita: Parchen b. Steinschönau
nejbližší obec: Prácheň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'53.00''N, 14°29'59.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838743

lokalita: Parchen b. Steinschönau
nejbližší obec: Prácheň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'53.00''N, 14°29'59.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



11

lokalita: Waldsau zwischen Steinschönau u. Haida [les mezi Kamenickým Šenovem a Novým Borem]
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'17.58''N, 14°30'55.11''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07
nálezce: P. Conrath
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973431

5253b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: l0066_022425_92_L5.4
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'33.59''N, 14°36'27.29''E, ± 317m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020327

5254a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: l0036lh_031316_2_T1.10
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°47'10.10''N, 14°42'36.36''E, ± 3m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6139157

5254b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430399
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'11.84''N, 14°48'34.24''E, ± 75m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5965214

5255a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Ještědský hřbet, Rokytnice, 600 m SZ k. 554 m, prameniště přítoku Rokytku, porost 141 B 10.
souřadnice: 50°46'37.00''N, 14°54'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998-09-25
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1529871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



12

5255b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Dlouhá hora (747,3), rokle na J svazích 550 m n.m.
souřadnice: 50°47'17.00''N, 14°55'19.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-07-25
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1522631

5255d

původní jméno: Carex pendula
souřadnice: 50°44'30.77''N, 14°58'29.89''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10056221

5256c

lokalita: okr. Liberec, Pilínkov, v bučině u lomu a v Panském lomu 1,5 km ZJZ od žel.st. v obci
nejbližší obec: Hluboká u Liberce, okres Liberec
souřadnice: 50°43'24.09''N, 15°0'54.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002-06
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973439

původní jméno: Carex pendula
souřadnice: 50°43'23.27''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10056223

5259d

lokalita: Krkonoše, in silvis humidis ad Spindelmühle
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'10.00''N, 15°36'38.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



13

5351a

lokalita: Zinkenstein im Nord Böhmen [Buková hora v severních Čechách]
nejbližší obec: Těchlovice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°40'33.00''N, 14°13'22.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851
nálezce: F. Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838720

lokalita: Zinkenstein in Bohmen
nejbližší obec: Velké Stínky, okres Děčín
souřadnice: 50°40'14.21''N, 14°13'35.50''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-07-16
nálezce:  Malinský
herbář: PR;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844406

lokalita: Děčín, Příbram pod Bukovou horou, mokré místo na svahu bučiny pod cestu, 650 m S kóty 683 Buková hora, ZSZ obce
nejbližší obec: Těchlovice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°40'39.31''N, 14°13'40.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1997-05-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973426

lokalita: Těchlovice n. Labem, pramen potoka u lesní cesty 100 m SV kóty 439, 1,3 km SV od kóty 517 m Stříbrný Roh, VJV obce
nejbližší obec: Těchlovice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°41'26.20''N, 14°13'54.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1997-05-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973427

lokalita: Zinkenstein im n. Böhmen [Buková hora v severních Čechách, Zubrnice, okr. Děčín]
nejbližší obec: Těchlovice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°40'33.11''N, 14°13'34.53''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-07-16
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13973443

5351c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Kalich (Třebušín)
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'20.11''N, 14°12'25.26''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



14

5352a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Dolní Police; druhově bohatá olšina v nivě Valdeckého potoka s dominantní ostřicí třeslicovitou v podrostu
souřadnice: 50°41'6.48''N, 14°23'31.87''E, ± 267m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-10
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13029765

5352b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: u0161cs_024207_287_X10
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.53''N, 14°25'41.99''E, ± 11m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6077775

5352c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Konojedy u Úštěku; vrbové křoviny jako pokročilé sukcesní stádium někdejší vlhké lesní patrně luční světliny, v podrostu mj.
Equisetum telmateia a Carex pendula, zajímavý porost s nízkou mírou eutrofizace v podrostu
souřadnice: 50°38'14.14''N, 14°20'54.24''E, ± 29m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-19
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 13013693

5356d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: /34/ Český ráj: u Rakous v prosvětlené bučině na Z
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926499

5357b

lokalita: Železnobrodské Podkrkonoší, Zásada, podmáč. les nad kravínem
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'54.00''N, 15°15'41.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989
nálezce: O. Šída
pramen: herb. O. Šída
herbář: herb. O. Šída
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



15

5357c

lokalita: Na lesnatých svazích pojizerských mezi Lišným a Železným Brodem
nejbližší obec: Líšný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'41.00''N, 15°13'44.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1911
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838753

5357d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: l0021_033220_11_L5.1
nejbližší obec: Spálov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°37'43.00''N, 15°18'36.97''E, ± 169m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001-09-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. l0021: l0021. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6267776

5360b

lokalita: Pod Steinbergem, Dlouhý hřeben, S [Horní Maršov, Dlouhý hřeben, severní část]
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'36.66''N, 15°49'27.84''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-08-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973438

5360d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 93a. Krkonoše lesní: 5360d, Svoboda nad Úpou (distr.Trutnov): na prameništi v bučině (buk,jedle,lípa srdčitá,klen) u malého
potůčku (levostran.přítok Janského potoka), pod silnicí ve směru na Janské Lázně, ca 1km ZSZ od kostela ve Svobodě n.Úpou.
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'38.00''N, 15°48'12.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996-07-23
nálezce: P. Havlíček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192052

5361a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 93c. Rýchory: 5361a, Žacléř (distr. Trutnov): malé prameniště na okraji starého smrkového lesa na stanovišti květnaté
bučiny pod Žacléřským hradem.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'1.00''N, 15°54'11.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2006
nálezce: R. Prausová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



16

5363c

lokalita: Horní Vernéřovice, Rač
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'13.00''N, 16°11'17.00''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: s. d.
nálezce: A. Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838765

5363d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: U Junáka
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'58.63''N, 16°15'3.91''E, ± 26m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6809524

5450a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Dolní Zálezly, u Moravanského potoka asi 1 km ZSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'54.40''N, 14°2'2.40''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2018-08-23
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle e-mailem zaslané fotografie živé rostliny určení revidoval R. Řepka (VIII. 2018)
ID: 13657369

5450b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Dlouhý vrch (Langerberg)
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'34.52''N, 14°8'46.14''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869422

5458a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Bystrá nad Jizerou, břeh levostranného přítoku Jizery JZ od osady Kopaniny asi 1,4 km JV od hřbitova v Benešově u Semil
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°35'41.65''N, 15°22'58.16''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2020-04-18
nálezce: Karel Boublík; David Svoboda
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: 1 exemplář
ID: 13917720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



17

5458b

lokalita: Jilemnice, kraj příkopu a paseka, Mřična-Kruh-Kundratice
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°34'51.00''N, 15°28'6.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1903
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838755

5462a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Starý Sedloňov; převážně část původního segmentu č. 106 (X9A), dále č. 98 (L5.1) a 102 (L5.4), 751E5,7, převaha smrku, buk
vtroušeně
souřadnice: 50°33'15.82''N, 16°1'57.59''E, ± 133m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 28.10.2014; X9A
ID: 13009686

5462b

lokalita: Radvanice v Čechách - prameniště u bučin v Milířích
nejbližší obec: Radvanice v Čechách, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'5.20''N, 16°5'20.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-07-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: det. Hájek, Aleš;
ID: 9879520

5462c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Velké Svatoňovice; horní a střední část původního segmentu č. 56, úzké fragmenty podél drobných vodních toků, převážně v
kontaktu se sadem a porosty náletových dřevin, struktura S až Q
souřadnice: 50°32'39.03''N, 16°2'22.63''E, ± 84m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-09-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13009825

5463a

lokalita: okr. Náchod, Žďár nad Metují, boční údolí pod Rovným SZ od Kočicích skal, prameniště ve smrkovém porostu po L straně
potůčku
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'57.72''N, 16°12'29.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2003-07-15
nálezce: A. Havlíčková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



18

původní jméno: Carex pendula
lokalita: h0156br_043124_732_R1.4
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'59.00''N, 16°12'34.27''E, ± 4m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3431971

5463b

lokalita: Broumovské stěny
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'38.00''N, 16°16'42.00''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: s. d.
nálezce: A. Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838764

5463d

lokalita: Machov, Řeřišný, prameniště a vlhká stanoviště v bučině asi 800 m JV od vrcholu kopce Signál
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'22.00''N, 16°18'26.00''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003-05-03
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838766

5464c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Studená Voda  3
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.65''N, 16°20'46.02''E, ± 265m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-08-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845461

5557b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: h0014_033415_97_R1.4
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.35''N, 15°18'56.95''E, ± 137m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0014: h0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3327808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



19

5558a

lokalita: Bydžovská pánev, okr. Jičín, Kyje u Jičína, smíšený les na Kyjském hřbetu, 0,5 km JJZ obce
souřadnice: 50°29'24.00''N, 15°22'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-05-13
nálezce: M. Šťastný
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851703

původní jméno: Carex pendula
lokalita: h0160_034312_275_L3.1
nejbližší obec: Soběraz, okres Jičín
souřadnice: 50°28'49.69''N, 15°24'45.94''E, ± 83m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0160: h0160. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3405040

5558b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: h0160_034312_217_L2.2B
nejbližší obec: Lháň, okres Jičín
souřadnice: 50°28'30.14''N, 15°25'24.67''E, ± 77m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0160: h0160. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3404869

5558d

lokalita: Kamenice, Kamenický les, květnatý les na V svahu cca 2,1-2,2 km SV od odbočky na Kamenice z hlavní silnice Jičín – Hořice
nejbližší obec: Kamenice u Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°25'18.00''N, 15°29'4.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838758

5559b

lokalita: Horní Nová Ves (distr. Jičín), PR Kamenná hůra, lesní komplex s kótou Kulatý vrch (481), bučina na slepencovém hřebeni
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.90''N, 15°35'31.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-07-15
nálezce: R. Prausová
pramen: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31–141)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



20

5559c

lokalita: Libín, lesní údolí S od obce, vlhčí aluvium cca 730 m SSV od S železničního mostu přes Javorku
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°33'19.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838702

5559d

lokalita: Vlkanov, les Vrbina, malé lesní údolíčko (převážně smrkové porosty) cca cca 1,3 km JJZ od křižovatky ve Vidoni
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.00''N, 15°38'14.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838760

lokalita: Dobeš, mokřiny v smrkové kultuře u cesty z křižovatky lesních cest (100 m S od vrcholu Vrbiny) na Byšičky, cca 1,2 km
S(-SSZ) od středu Dobše
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'54.00''N, 15°37'37.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838762

lokalita: okraj Č zn. tur. cesty v lese Vrbina u Byšiček
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'49.00''N, 15°37'43.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838757

lokalita: Podzvičinsko, nízká lesnatá dolina SV od Dobše
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'32.00''N, 15°38'32.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838759

lokalita: Dobeš, strž od Dobše k třešňovce (vlevo lesní cestičky)
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'28.00''N, 15°37'54.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-12-11
nálezce: A. Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



21

lokalita: Dobeš S od Hořic, mokřiny v smrkové kultuře u cesty z křižovatky lesních cest (100 m S od vrchu Vrbiny) na Byšičky, 1,2 km
S–SSZ od středu obce
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'53.47''N, 15°37'43.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006938

5562d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Starkoč: okraj vlhké lesní cesty na dně údolí Rovenského potoka, asi 830 m SV od budovy železniční stanice Starkoč
nejbližší obec: Starkoč, okres Náchod
souřadnice: 50°24'59.51''N, 16°6'29.99''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2016-05-09
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164716

lokalita: okr. Náchod, Starkoč, S okraj lesa, S obce
nejbližší obec: Studnice u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°25'4.60''N, 16°5'59.58''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-06-23
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006937

5563b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Machov; prameništní mokřiny na světlině u cesty
souřadnice: 50°28'56.62''N, 16°16'38.12''E, ± 22m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2013-07-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11614389

5659a

lokalita: Libín, ZJZ-J  lesní svah na J okraji Libína cca 400 m VSV od J železničního mostu přes Javorku
nejbližší obec: Holovousy v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'26.00''N, 15°33'7.00''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838700

lokalita: Libín, "Velké Páže", lesní aluvium levostranného potoka cca 200 m V od jižního mostu přes Javorku
nejbližší obec: Holovousy v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.00''N, 15°33'13.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



22

lokalita: Libín, lesní cesta na Z svahu Chlumu, cca 280 m JJV od J železničního mostu přes Javorku v Libíně
nejbližší obec: Holovousy v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.00''N, 15°33'17.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838703

5659b

lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, les S v závěru údolí podél stružek cca 680 m SSZ od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Chlum u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'24.00''N, 15°38'4.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838756

lokalita: Hořice v Podkrkonoší, 2 km S města, Soví Doly, les v závěru údolí podél stružek ca 680 m SSZ od křižovatky v Dachovech,
mokřad v lese
nejbližší obec: Chlum u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'25.83''N, 15°38'9.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006939

5748d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 935. 5748d, Kroučová: závěr údolí (pramenná oblast) bezejmeného pravobřežního přítoku Pochválovského potoka cca 1,85
km JJZ o kostela v Pochválově a 850 m SV od kostela v Kroučové, 50° 12' 44.5" N, 13° 47' 27.5" E až 50° 12' 41" N, 13° 47' 21.5" E, 4. 7.
2007, J. Brabec
nejbližší obec: Kroučová, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'44.00''N, 13°47'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: CHEB
projekt: FLDOK
ID: 8187836

5749a

lokalita: Vinařice u Loun, malé prameniště v BK lese 700 m JJV osady Dřevíč
nejbližší obec: Vinařice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°15'28.00''N, 13°50'8.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2000
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



23

5749c

lokalita: Vinařice u Loun, malé prameniště v bukovém lese na hranici katastru Kozojedy-Vinařice, 700 m JJV osady Dřevíč
nejbližší obec: Vinařice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°14'36.11''N, 13°50'17.17''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2000-06-15
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844500

lokalita: Džbán, Kozojedy, mokřad v údolí pod lok. Malý štít, 230 m ZJZ od styku silnic Řevničov-Hříškov-Bor
nejbližší obec: Vinařice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°14'35.08''N, 13°50'18.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-22
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973433

původní jméno: Carex pendula
lokalita: JV svah Lysé, 1,65 km JZ OÚ v Milém
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'49.50''N, 13°50'45.90''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-08-14
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ověření orchidejových lokalit. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7822707

5762a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: České Meziříčí, trať (myšleno stromové porosty) u dvora Vranov u říčky Dědiny
souřadnice: 50°15'27.00''N, 16°2'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: A. Mezera
pramen: Mezera A. (1956): Středoevropské nížinné luhy I. - Československá akademie zemědělských věd, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1230355

5763c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: h0143_141304_14_T1.6
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'26.78''N, 16°14'38.65''E, ± 68m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-09
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0143: h0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3908306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



24

5769a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Supíkovice: Sokolský hřbet, vlhká dubohabřina ca 450 m JJZ od jihozápadního cípu obce
souřadnice: 50°17'11.10''N, 17°14'26.20''E, ± 100m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-30
nálezce: M. Kočí
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
poznámka: vlhká dubohabřina
ID: 13117391

5769b

lokalita: Ondřejovice (distr. Jeseník), údolí Javorné, na okraji lesní cesty z údolí Javorné k rozcestí „pod Stražiskem“, ca 150 m SZ od
památného stromu Smrk na Javorné
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'22.80''N, 17°19'33.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-03-02
nálezce: R. Štencl
pramen: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31–141)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887571

lokalita: Ondřejovice (distr. Jeseník), údolí Javorné, olšina na prameništi drobného levostranného přítoku Javorné
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'5.60''N, 17°18'51.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-12
nálezce: R. Štencl
pramen: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31–141)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887570

lokalita: Mikulovice (distr. Jeseník): olšina na prameništi Lesního potoka, ca 1 km S od kóty Bílý kámen (613 m)
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'51.40''N, 17°18'29.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011-09-12
nálezce: R. Štencl
pramen: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31–141)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887572

5769d

lokalita: Ondřejovice (okr. Jeseník): údolí Javorné, „Zátiší“, lesní prameniště 585 m JV od vrcholu Sporného vrchu (756 m) a 735 m V
od rozcestí "Prameny Javorné"
nejbližší obec: Ondřejovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'33.20''N, 17°17'13.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-08-03
nálezce: V. Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



25

5770c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Zlaté Hory: 115 m SSV od hráze dolní nádrže PP Černé jezero
souřadnice: 50°14'23.30''N, 17°22'36.60''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-18
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
poznámka: jeden  trs; vlhká lesní cesta
ID: 13117453

5852d

lokalita: Praha-Troja, u potůčku v J části údolí nad ulicí Pod Havrankou, 3 trsy
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.00''N, 14°25'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838699

5861b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Štěpánovsko
souřadnice: 50°9'8.46''N, 15°59'37.81''E, ± 222m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-05-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2744 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: několik trsů v příkopu u cesty ve V části; L2.2
ID: 10564006

5862a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Běleč (Ostböhmische Tiefebene), Abt. Chlumlov im Revier von Běleč
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°0'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1954-08-19
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119632

5862c

lokalita: Poběžovický revír
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'20.00''N, 16°1'32.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1951
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



26

5863b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Jahodov,V od osady Spáleniska,olšina s bočními prameništi v okraji les. komplexu Jahodovské polesí
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'14.00''N, 16°19'53.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09
nálezce: A. Rešlová
pramen: Kučera J.,Gerža M.,Chrtek J. et Čejková A. Orchis 29/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 4. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7781473

5864a

lokalita: Pěčín, za Zákopankou za druhým přejezdem a náspem u lesa na bažinaté pasece
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'32.00''N, 16°24'25.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1956
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838767

5864c

lokalita: Při cestě nedal. pramene v Čertově Dole u Orličné Rybné
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'58.00''N, 16°20'57.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944
nálezce: K. Domin
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838772

lokalita: Vamberk, v údolí ř. Zdobnice, na J břehu podél lesní cesty v Čertově důlu
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'43.00''N, 16°20'43.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838774

lokalita: Žamberk, ad vicum Slatina n. Zdobnicí
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'19.00''N, 16°21'56.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838775

lokalita: Vamberk, u les cesty v Čertově důlu na J břehu ř. Zdobnice
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'43.00''N, 16°20'43.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



27

lokalita: Několik trsů ve vlhkém lese V lísku u Německé Rybné
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'49.45''N, 16°20'54.28''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838771

5869a

lokalita: Filipovice, olšina S od silnice do Domášova
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'21.00''N, 17°10'33.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007-09
nálezce: R. Albín
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838861

5951d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 1. Praha-Řeporyje: L břeh u Dalejské ul., 500m VJV od nádraží, (1 velký trs)
nejbližší obec: Praha 5 - Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'52.00''N, 14°18'50.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-03-11
pramen: Bartošová M. & Rydlo J. (2009): Carex pendula na Dalejském potoce v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 131-132.
projekt: FLDOK
ID: 8115288

5952c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 3. Praha-Hlubočepy. 3 blízké mikrolokality u ulic Michnovka a Malá Michnovka vzdálené od sebe asi 100m, 900m V od
nádraží
nejbližší obec: Praha 5 - Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°23'54.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Bartošová M. & Rydlo J. (2009): Carex pendula na Dalejském potoce v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 131-132.
projekt: FLDOK
ID: 8115290

5953c

lokalita: Újezd u Průhonic, břeh potoka Botiče 670 m SV od kaple v obci
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'58.15''N, 14°33'16.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-10-20
nálezce: M. Bartošová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13986323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



28

5960a

lokalita: Pardubice, Lázně Bohdaneč, u pěšiny v parku na okraji lužního lesa V od lázeňského areálu, 0,5 km VJV od středu města,
nedaleko od skládky organického materiálu z parku, na ploše asi 8 m2
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°41'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-22
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13851702

5962c

lokalita: Jaroslav, lesní pram. mokřad v údolí potoka, 850 m SSZ od S okraje obce
nejbližší obec: Jaroslav, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'35.40''N, 16°4'37.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2001
nálezce: J. Čáp
herbář: herb. J. Čáp
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838768

lokalita: Jaroslav, lesní mokřad u prameniště v údolí potůčku 850 m SSZ od  S okraje obce
nejbližší obec: Jaroslav, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'38.15''N, 16°4'38.73''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2001-08-07
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844502

lokalita: Trusnov (distr. Pardubice), vlhká dubohabřina S od rybníka Lodrant
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'0.82''N, 16°2'26.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
nálezce: M. Mikeska
pramen: not., In: Hadinec et Lustyk, Zpr. České Bot. Společ., Praha, 42: 263, 2007
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975123

5962d

lokalita: Rzy (distr. Ústí nad Orlicí), malý zbytek listnatého lesa v borech a smrčinách u cesty ve směru SZ–JV 350 m S–SSV od objektu
lesního podniku 0,9 km SSZ od severního okraje obce
nejbližší obec: Rzy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'57.72''N, 16°7'16.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2005-06-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Kaplan Z. In: Hadinec et Lustyk, Zpr. České Bot. Společ., Praha, 42: 264, 2008
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



29

5963a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Přestavlky: paseka a les 1 km Z od obce
nejbližší obec: Přestavlky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135233

5963b

lokalita: Několik ex ve starším lese nad Zámělí směrem k Liticům
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'37.00''N, 16°19'26.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1943-07-23
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel Zdeněk Kaplan: "starším" lese?
ID: 13838770

5963c

původní jméno: orig.: Carex pendula;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: V lese asi 1, 8 km Z od náměstí. Zem. souř.: 500012 s. š., 161153 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'12.00''N, 16°11'53.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-06-25
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 1894; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 13848847

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 8.5963c, Choceň: Dívčí doly, JZ-JV od hradiště Zítkov až k podjezdu pod železniční tratí Choceň - Týniště nad Orlicí, bučiny,
prameniště, údolí lesní vodoteče, A. Hájek, 19. 5. 2002.
souřadnice: 50°0'14.20''N, 16°11'47.30''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815373

5963d

lokalita: LZ Rychnov n. Kněžnou, při potůčku nad obcí Hájek, sníženina podél potůčku, exp. Z
nejbližší obec: Polom u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'41.90''N, 16°18'51.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1970-08-18
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



30

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Terénní deprese JZ osady Hájek
nejbližší obec: Hájek
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978-07-26
pramen: Kovář P. (1983): Příspěvek k fytogeografii Českomoravského mezihoří (s doplňky k flóře za léta 1977-1981). - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9158733

5965c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Orlice; převážně mladý luh, málo až vzrostlý, u Jablonského potoka, nepříznivě ovlivněno okolním hospodařením
souřadnice: 50°1'58.16''N, 16°32'49.36''E, ± 287m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11491096

5966c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Červená Voda, za hřbitovem v trávníku
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'25.02''N, 16°44'42.23''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7039508

6054a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Tehov (okr. Praha-východ), 1 trs na skládce dřeva u silnice Tehov–Strašín, 1,8 km SSV od obecního úřadu, 416 m n. m.,
49°59'9,6"N, 14°42'19,0"E (WGS 84)
souřadnice: 49°59'9.60''N, 14°42'19.00''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2019-09-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13825961

6059b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Poběžovické polesí, úval potoka Studená voda, asi 0,5 km severně kóty 303
souřadnice: 49°59'13.00''N, 15°35'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



31

6059c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: NPL 135. Nohavice: zbytky potočních lužních jasenin, kyselé bučiny, dubohabřiny, 1km JV Licoměřic u Ronova nad
Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'42.00''N, 15°34'2.00''E
nadmořská výška: 370-490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358561

6063a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Sruby
souřadnice: 49°59'47.90''N, 16°11'27.60''E, ± 25m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-04-25
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12082374

6063b

lokalita: Choceň
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.00''N, 16°14'55.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1959
nálezce: M. Smejkal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838777

6064c

původní jméno: orig.: Carex pendula;
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Orlicí. Přívrat: v lese u potoka Husí krk, asi 1,8 km JJV od kaple ve vsi; 487 m s. m. Zem. souř.:
495430 N & 162424 E, ± 100 m
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'30.00''N, 16°24'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2017-06-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 4528; distr. phytogeogr. 63d Kozlovská vrchovina;
ID: 13848846

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



32

6065a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Horní Čermná, na pravostranném přítoku potoka Bobravka v lese J obce vpravo od silnice do Jakubovic
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'58.80''N, 16°33'45.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-03-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6903315

6065c

lokalita: Třebovské mezihoří, Skuhrov, V svah Velké Palice
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'49.02''N, 16°31'14.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992086

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 24. Skuhrov (část obce Česká Třebová): lesní cesta v potoční depresi Jelení důl pod vrchem Palice, 2,5 km JV od obce,
49°54'33" N, 16°30'54" E
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'33.00''N, 16°30'54.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1996-06-22
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 22. 6. 1996 a 24. 7. 2001
ID: 13854798

6065d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: e0137_143220_90_L5.1
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'11.40''N, 16°39'44.14''E, ± 62m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0137: e0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972368

6066c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 374. Hanušovická vrchovina: Strážná: jedlobučina a opukové skalky na Z orientaci nad L břehem Hraničního potoka V kóty
495 SSV Lubníků
nejbližší obec: Strážná u Mezilesí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



33

6068d

lokalita: Wenzelsdorf, am Fuße das Toter Mann
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'57.00''N, 17°6'12.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1912
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838862

6070d

lokalita: Moravský Klokočov, olšiny a smrčina SV nad Valšovem, (Návrší 678,5)
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'26.00''N, 17°27'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838863

lokalita: Nízký Jeseník, Valšov, začátek lesa V nad obcí (Návrší 675 m)
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'10.65''N, 17°26'52.37''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992082

lokalita: Nízký Jeseník, Valšov, olšiny a smrčina SV nad obcí
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'22.93''N, 17°26'59.55''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-06-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992085

6077c

lokalita: Prstná
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'45.00''N, 18°33'14.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra (1930): Květena Moravy 6/3
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839164

6152d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



34

původní jméno: Carex pendula
lokalita: /49/ Střední Povltaví (41/6152d): Rabyně (distr.Benešov): suťový les na SSV expon.svahu vltavského údolí pod hrází vodní
nádrže Slapy, ve stinné rokli na malém prameništi drobného potůčku, cca 0,7km S-SSV od kóty 393 (Na Hádkách), cca 0,8 - 0,9km S
od obce. (celkem 12 trsů, ztoho 4.plodné).
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°49'10.00''N, 14°26'27.00''E
nadmořská výška: 225-250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-18
nálezce: J. Pipek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340966

6159b

lokalita: Starý Dvůr, les Bučina, vlhké místo na JZ svahu 1,5-1,7 km SV od obce Kraskov
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.23''N, 15°38'8.06''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-24
nálezce: L. Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844408

původní jméno: Carex pendula
lokalita: I.8. Kraskov: kóta Bučina (605 m) SV obce (Opiz 1815-40, Zitko 1887, F.A. Novák 1924, Domin 1924, Hadač E. 1942, Neuhäusl
1952, Nuehäuslovi R. a Z. 1972, Hendrych 1975, Křivka 1979, Kirschnerová et Štěpánek 1982
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075549

6159d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: P.3. Dvorec u Seče: údolí JJV obce
nejbližší obec: Dvorec u Seče
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1973
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085174

6161c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°48'10.50''N, 15°51'51.08''E, ± 58m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10418071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



35

6162d

lokalita: Zderaz (distr. Chrudim), lesní prameniště 1,2 km VSV od kaple v obci, pod silnicí do Nových Hradů
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'56.10''N, 16°6'56.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-11-08
nálezce: P. Novák
pramen: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31–141)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887569

6164a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 69. Janov: okolí úvozové cesty vedoucí z obce k severovýchodu a po 800 m (49°51'07" N, 16°23'32" E) přecházející do lesního
komplexu s vyústěním v údolí potoka 1,5 km SV od obce (49°51'16" N, 16°24'09" E)
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'11.50''N, 16°23'50.40''E, ± 450m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1996-07-03
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
ID: 13854801

6164b

lokalita: Semanín, Sumpfwald
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'31.00''N, 16°26'0.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1918
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838778

6164d

lokalita: Waldek, Walder bei nahe das mahr. Grenze
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'13.00''N, 16°26'59.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1906
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838780

6165a

lokalita: Damníkov, les S myslivny JJV Palice, Kurka 1970 CB
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'24.00''N, 16°31'19.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



36

6174b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: t0201_154122_103_L2.2B
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.89''N, 18°8'2.22''E, ± 83m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4109262

6241c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Rozvadov
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'3.27''N, 12°32'31.08''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-04
nálezce: Pavel Mudra
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 247-337: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae VI.
Česká Botanická Společnost, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6849001

6249a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 35b. Hořovická kotlina: 6249a, Kvaň (distr.Beroun): maloplošná (ca 0,25ha) vysokokmenná olšina ca 1,3km S od obce,
hojněji roztrouš. v S části olšiny.
nejbližší obec: Kvaň, okres Beroun
souřadnice: 49°46'58.00''N, 13°51'31.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004-07-25
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192031

6250a

lokalita: Čenkov, průlomové údolí Litavky, při hluboce zaříznutém stíněném korýtku potoka v postranním údolíčku na zalesněných
Z exponovaných svazích údolí 0,5 km S kóty 619,5 (Starý vrch), 1,3 km SV-VSV železničního mostu v obci, jedna fertilní rostlina
nejbližší obec: Čenkov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'50.00''N, 14°1'18.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-08-31
nálezce: R. Hlaváček; J. Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838717

6260a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: NPL 157. Stříbrný důl: velmi pěkné přirozené porosty smíšených květnatých bučin a suťových lesů, prudké svahy s JZ orient.,
1,5km SV Jeníkovce u Chotěboře.
nejbližší obec: Jeníkovec u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'27.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 480-600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



37

6261a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°47'55.11''N, 15°52'2.55''E, ± 220m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10416391

6261c

lokalita: Hlinsko, Stružinec, potoční přítok rybn. Januš
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.00''N, 15°50'21.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: J. Vávra
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838860

6262a

lokalita: Čachnov, lesní mokřad 0,8 km ZJZ nádraží
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'6.00''N, 16°2'54.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: P. Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839209

6262b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina: 6262b, Budislav (distr. Svitavy): vlhký okraj lesní cesty ve smrkové monokultuře s vtroušením
bukem lesním, asi 1,6km JJV od myslivny Posekanec.
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'15.00''N, 16°9'10.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-24
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192037

6262c

lokalita: Čachnov, u cesty 0,7 km JZ nádraží
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'58.00''N, 16°3'6.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: P. Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



38

6264b

lokalita: Waldplatze bei Zwittau
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'51.00''N, 16°26'37.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1905
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838782

lokalita: Waldplatze bei Zwittau
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'51.00''N, 16°26'37.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1902
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838781

6276a

lokalita: Václavovice, Lunčiska, pravostranný přítok Dolní Datyňky
nejbližší obec: Kaňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°45'7.00''N, 18°23'34.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839169

lokalita: Šenov u Ostravy, les Bobčok, strž na hranici s Václavovicemi
nejbližší obec: Václavovice u Frýdku-Místku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'38.00''N, 18°22'46.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839166

lokalita: Šenov u Ostravy, les Bobčok, levý přítok Dolní Datyňky
nejbližší obec: Václavovice u Frýdku-Místku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'36.00''N, 18°23'34.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839165

lokalita: Šenov u Ostravy, lesní údolí levého přítoku potoka k Dolní Datyni, J od koty 301,2
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'24.00''N, 18°23'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-10-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



39

lokalita: Václavovice u Frýdku-Místku, Šenov u Ostravy
nejbližší obec: Horní Datyně, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'57.00''N, 18°21'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839168

lokalita: Václavovice, polesí Šenov u Ostravy
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'3.91''N, 18°23'50.54''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-06-19
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992079

6276c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Václavovice u Frýdku-Místku; hezké byl. patro, v horní části prosvětlenější, mokřina s Carex pendula
souřadnice: 49°44'40.66''N, 18°22'8.96''E, ± 144m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-22
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12978735

6341a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 26. Český les: 6341a, Rozvadov (distr.Tachov): fragment květnaté bučiny, na J svahu táhlého návrší (Květná hora,663m) ca
1,2km SSZ od obce Nové Domky
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°41'59.00''N, 12°32'9.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-08-04
nálezce: P. Mudra
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192028

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Nové Domky_2240296
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'47.69''N, 12°32'9.49''E, ± 118m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



40

6348a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Skořice: při lesní cestě Vlásenka, ca 1 km S-SSV od kóty 725 (Palcíř), ca 3 km V od kostela sv. Václava
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'41.00''N, 13°44'36.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2018-06-07
nálezce: Zita Červenková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883111

6348c

lokalita: Míšov (distr. Plzeň), v ústí travnaté lesní cesty na lesní silničku (křižovatka 639,7) při propustku jedné z pramenných větví
potoka Bradava, ca 1,7 km JV–JJV od hlavní silniční křižovatky (odbočka do obce Bělehrad) v obci
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'38.50''N, 13°44'21.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2012-04-21
nálezce: R. Hlaváček; O. Klánová
pramen: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae XI. – Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31–141)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887574

6348d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 87. Brdy: 6348d, Tesliny (distr. Příbram): v lemu husté smrčiny u J okraje parkovací plochy silnice na Věšín, ca 0,3km ZSZ od
odbočky k zotavovně Brdy (křížovatka 664,1), ca 2,2km V od osady a podél odvod. strouhy pod parkovací plochou.
nejbližší obec: Tesliny, okres Příbram
souřadnice: 49°37'12.00''N, 13°47'13.00''E
nadmořská výška: 675-680 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-08-10
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8192039

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Teslíny
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'12.00''N, 13°47'13.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-08-10
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 247-337: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae VI.
Česká Botanická Společnost, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6849322

6349b

lokalita: Obecnice (distr. Příbram), mírně podmáčená terénní deprese J od úzkého lesního průseku na SSZ orientovaném svahu
zarostlém kulturní smrčinou, ca 0,4 km ZSZ od vrcholu Malé Třemošné (701,3 m), ca 1,5 km S až SSZ od kaple
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°41'58.00''N, 13°56'35.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-07
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



41

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 87. Brdy: 6249d, Obecnice (distr. Příbram): mírně podmáčená terénní deprese J od úzkého lesního průseku na SSZ
orient.svahu zarostlého kultur.smrčinou, ca 0,4km ZSZ od vrcholu Malé Třemošné (701,3m), ca 1,5km S-SSZ od kaple a v ústí
deprese na průseku s výronem pramen.vody.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'58.00''N, 13°56'35.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-07
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8192038

6350a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Příbram: jeden trs na pravém břehu Příbramského potoka, ca 50 m JJZ od mostu se silnicí od kruhového objezdu ke
kruhovému objezdu na ulici Milínská, ca 1.2 km JV-VJV od kostela sv. Vojtěcha na Březových Horách
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.40''N, 14°0'16.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 490-495 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2018-11-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883112

6360b

lokalita: Staré Ransko, smíš. les na JZ svahu Ran. Babylonu 1.4 km ZJZ obce ,také pod vrcholem
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'55.00''N, 15°48'43.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839217

lokalita: Staré Ransko: mokrina ve smrkovém lese s bukem u lesni cesty na S svahu Ranského Babylonu 1,4 km ZJZ obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'36.00''N, 15°48'44.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973
nálezce: B. Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839218

lokalita: In Fagetis loco U obrázku prope Krucemburk
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'26.00''N, 15°48'51.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1959
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



42

lokalita: Saar
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'26.00''N, 15°48'51.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1935
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839213

lokalita: Staré Ransko, roztroušeně podél lesní silničky u Borovských jezírek, Z od rybníku Řeka, 0,6 km JV od obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'24.86''N, 15°48'50.13''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-06-16
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844517

6361a

lokalita: Staré Ransko, 2 km J
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'46.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1972
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839216

6362b

lokalita: Spělkov, lesní prameniště, 0,1 km SSZ od rozcestí „U spělkovské lávky“
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'55.00''N, 16°9'41.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839214

6364a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Jedlová: jedlina na březích potoka asi 340 m JV od kaple Panny Marie Sněžné v osadě Balda
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.27''N, 16°20'18.60''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-05-13
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672454

lokalita: Polička, Modřec, prameniště v olšovo-smrkovém lese 400 m J od kapličky Balda
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'25.17''N, 16°20'7.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-15
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



43

6365c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: e0132_241214_332_M1.7
nejbližší obec: Horní Smržov, okres Blansko
souřadnice: 49°36'53.75''N, 16°34'27.01''E, ± 3m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4519512

6373c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Hrabětice nad Odrou; obojživelná vegetace, především v zazemněné horní části lesního rybníčku
souřadnice: 49°36'11.58''N, 17°52'28.83''E, ± 30m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12511958

6374a

lokalita: Bartošovice, háje na starém břehu Odry, Z od koty 279 Cigánka
nejbližší obec: Hukovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'5.00''N, 18°1'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838864

6374b

lokalita: Mošnov, les Sýkořinec, JV od obce
nejbližší obec: Mošnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'46.00''N, 18°8'51.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839183

6374d

lokalita: Libhošť, osada Borovec, lesní údolí S kóty 327
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'39.00''N, 18°5'37.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



44

lokalita: Libhošť, osada Borovec, lesní údolí S od kóty 327
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'39.00''N, 18°5'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838881

lokalita: Sedlnitz, Hart
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'45.00''N, 18°5'55.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838893

lokalita: Sedlnice, lužní lesík podél potoka Sedlnička (L břeh) za zahradnictvím na J okraji obce
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'33.50''N, 18°5'44.39''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973424

6375b

lokalita: Zelinkovice, les Rovná, střední část lesního údolí S od modré značky
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'26.00''N, 18°17'36.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839205

6375c

lokalita: Myslík, osada Rybí, dolní tok Rybího potoka a jeho přítoky na JZ svazích Babí hory
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'57.00''N, 18°14'37.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839185

6375d

lokalita: Myslík, PR Palkovické hůrky, horní tok Rybského potoka
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'50.00''N, 18°15'10.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



45

lokalita: Sklenov, PR Palkovické hůrky, prameništní olšina při ústí pravostranného přítoku Rybího potoka
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'50.00''N, 18°15'10.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1984
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839195

lokalita: Myslík, Palkovické hůrky
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'10.00''N, 18°15'59.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839186

lokalita: Myslík, podél Rybího potoka
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'33.00''N, 18°15'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-06-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839188

lokalita: Myslík, osada Rybí, v údolí J Babí hory
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'44.00''N, 18°15'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981-07-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839184

lokalita: Palkovice, Pstruží potok ve směru na vrch Hůrky
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'60.00''N, 18°16'54.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839193

6376a

lokalita: Frýdek, Frýdecký les, terénní sníženina
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'55.00''N, 18°22'9.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel David Hlisnikovský: Toho roku bude taxon vyhubeným.
ID: 13839171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



46

lokalita: Skalice, na okraji lesa Květnice
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'31.00''N, 18°23'33.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839194

lokalita: ve státních lesích na Frýdecku
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'55.00''N, 18°22'9.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1936
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839197

lokalita: Frýdek, Frýdecký les
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'55.00''N, 18°22'9.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839172

lokalita: Frýdek, Městský les
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'33.00''N, 18°22'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1922
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839170

6376c

lokalita: Hodoňovice, SV úpatí Metylovické hůrky, Kamenec
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.00''N, 18°20'59.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-07-22
nálezce: J. Lederer
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839177

lokalita: Hodoňovice, SV úpatí Metylovické hůrky 524 u potůčku J obce
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'44.00''N, 18°21'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



47

lokalita: Metylovice, mokřisko na V úpatí Metylovické hůrky
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'7.00''N, 18°20'54.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839181

lokalita: Hodoňovice, na SV okraji Metylovické hůrky
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.00''N, 18°20'59.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839175

lokalita: Hodoňovice, na SV okraji Metylovické hůrky
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'22.00''N, 18°20'59.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839176

lokalita: Metylovická hůrka, Z od Pržna
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'7.00''N, 18°20'54.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1962
nálezce: Z. Kilián; F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839182

lokalita: Hodoňovice, Čupek u Metylovic
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.00''N, 18°21'10.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839174

6376d

lokalita: Vyšní Lhoty, lesní cesta k chatovišti Kršle, cca 1 km Z od kóty 799,6
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'25.00''N, 18°29'16.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



48

6377b

lokalita: Nebory, Konský les
nejbližší obec: Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°37'44.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra (1930): Květena Moravy 6/3
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839190

6378a

lokalita: Vendryně, asi 0,25 km od rozcestníku ve směru na Ostrý (709)
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'18.00''N, 18°44'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839200

lokalita: Vendryně, JZ svahy Ostrého vršku (709)
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'27.00''N, 18°44'49.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996
nálezce: J. Kudělová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839202

lokalita: Vendryně, Ostrý vršek, JZ svah
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.00''N, 18°42'30.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996
nálezce: J. Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839199

lokalita: Vendryně, JZ svahy Ostrého vršku (709)
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'27.00''N, 18°44'49.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839201

lokalita: Vendryně, v údolí na vrch Ostrý
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'15.00''N, 18°44'44.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



49

lokalita: Vendryně, údolí SV obce na bázi kopce Ostrý vrch
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'18.00''N, 18°44'4.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839198

původní jméno: N. Koždoňová: Carex pendula;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: rybník na potoce Vápenka, 720 m SV od vápenných pecí; břeh rybníka
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'45.00''N, 18°43'36.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-10
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. Koždoňová no 38; distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří;
ID: 13848854

6378b

lokalita: Nýdek, Góra, horní tok Horského potoka
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.00''N, 18°45'32.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1999-09-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839192

lokalita: Vendryně, v lese podél potoka Vendryňky
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'59.00''N, 18°44'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839203

lokalita: Ve Slezsku u Nýdecké seči
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'10.00''N, 18°45'41.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839196

lokalita: Czantory bei Teschen
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'25.00''N, 18°47'6.00''E
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1825
nálezce:  Kotschy
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



50

6378c

lokalita: Třinec, Oldřichovice, mokrý příkop u cesty ve vlhkém smíšeném lese Rovná, v jeho východní části, 2,3 km JZ od žel. st.
Vendryně
nejbližší obec: Oldřichovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'34.68''N, 18°40'17.09''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14048611

původní jméno: Carex pendula
lokalita: /1/ Slezské Beskydy: Vendryně: prameniště na JZ svahu Ostrého.
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'48.00''N, 18°40'4.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Kudělová J. (1998): Příspěvek k poznání flóry Slezských Beskyd a jejich podhůří (Česká republika). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser.
A (sci. natur.) 47: 233-244.
projekt: FLDOK
ID: 8294447

6378d

lokalita: Návsí u Jablunkova, horní tok potoka Kostkov, J od PP Filipka
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'16.00''N, 18°46'59.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839189

lokalita: Jablunkov, údolí potoka Rohovec
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'18.00''N, 18°45'50.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-09-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839178

6441b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: p0063_211225_93_L2.2B
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'3.46''N, 12°39'8.39''E, ± 368m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0063: p0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4131558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



51

6461a

lokalita: Zdár n. S.: v jediném exemplári u Vápenice
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'3.30''N, 15°54'8.23''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1909
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839219

původní jméno: Carex pendula
lokalita: v jediném exempláři u Vápenice Žďárské [vrch Vápenice 628m SZ od Žďáru n.S.]
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.50''N, 15°54'6.37''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Šmarda J. (1943): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha].
projekt: Vysočina
ID: 9945103

6471d

lokalita: Týn nad Bečvou, skupina Maleník, V od vrchu Krásnice
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.00''N, 17°38'49.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-08-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838902

6472b

lokalita: Špičky, údolí V od obce, Carici remotae-Fraxinetum
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'4.00''N, 17°49'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-07-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838894

6472c

lokalita: Valšovice, Maleník, PR Dvorčák
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'54.00''N, 17°41'37.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-05-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



52

lokalita: Teplice n.B., Mariánské údolí, prameniště p. Krkavec, "Jezírka"
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 17°43'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838901

lokalita: Paršovice, v lese
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'25.00''N, 17°43'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838886

lokalita: Paršovice, v lese Paršovický revír
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'33.00''N, 17°42'10.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838885

lokalita: Týn nad Bečvou, v lese JZ kóty Maleník (479), 4 km VJV obce
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'31.51''N, 17°40'12.69''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-07-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844511

6472d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Špičky, horní tok levého přítoku potoka S k. 260
souřadnice: 49°32'48.00''N, 17°49'33.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-07-28
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2186171

6473a

lokalita: Hranické Loučky, pravý přítok údolí S od obce
nejbližší obec: Hranické Loučky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'35.00''N, 17°50'7.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-06-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



53

6473b

lokalita: Kojetín u Starého Jičína, horní tok Kojetínského potoka, na SZ svazích Stranického kopce
nejbližší obec: Kojetín u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'28.00''N, 17°59'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838876

lokalita: Kojetín u Starého Jičína, Čerťák, horní tok Kojetínského potoka nad přehradou
nejbližší obec: Kojetín u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'56.00''N, 17°59'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838877

6473c

lokalita: Hustopeče n.B., luh Bečvy poblíž ústí p. Juhyně, SZ obce Chropyně
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'16.00''N, 17°53'39.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-05-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838873

6473d

lokalita: Petřkovice u Starého Jičína, v lese Háj, potok Žebrák
nejbližší obec: Perná u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°32'12.00''N, 17°57'27.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838887

lokalita: Bynina, údolí S v lese Obora
nejbližší obec: Bynina, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'24.00''N, 17°59'19.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839054

lokalita: Bynina, v údolí S obce, les Obora
nejbližší obec: Bynina, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'23.00''N, 17°59'17.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1987-06-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



54

lokalita: Palačov
nejbližší obec: Palačov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'43.00''N, 17°55'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1962
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838884

lokalita: Palačov, listnatý les, Ulmeto-Fraxinetum carpineum
nejbližší obec: Palačov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'33.84''N, 17°55'59.64''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1962-07-16
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992080

6474a

lokalita: Žilina u Nového Jičína, prameniště Ostružího potoka na JV svazích Holiváku (484)
nejbližší obec: Žilina u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'38.00''N, 18°3'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838904

lokalita: Bludovice, hřeben nad Tropickým údolím (Z zn.)
nejbližší obec: Bludovice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'12.00''N, 18°0'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838865

lokalita: okr. Nový Jičín, Bludovice, lesní cesta 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bludovice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'58.49''N, 18°0'14.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-08
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006935

6474b

lokalita: Štramberk, Černý les, erozní rýha při železniční trati
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'17.00''N, 18°8'6.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-10-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



55

lokalita: Kopřivnice, lesní údolí na S svazích Červeného kamene 680, pod Raškovým kamenem
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'52.00''N, 18°9'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-06-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838878

lokalita: Štramberk, Libotínské paseky, les. údolí Z koupaliště Libotín
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.00''N, 18°5'16.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-04-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838897

lokalita: Štramberk, Libotínské paseky, lesní údolí Z od koupaliště
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'15.00''N, 18°5'17.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838899

lokalita: Štramberk-Libotín, v údolí JZ kopce Kamenný vrch
nejbližší obec: Ženklava, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'29.00''N, 18°5'40.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838900

lokalita: Rybí, Libotín, v údolí JZ od kopce Kamenný vrch
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'50.00''N, 18°5'27.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838889

lokalita: Rybí, SV údolí pravostranného přítoku Libotínského potoka
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'52.00''N, 18°5'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



56

lokalita: Štramberk, JZ, údolí Zlatodolského potoka
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'46.00''N, 18°5'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838895

lokalita: Rybí, v údolí Libotína
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'53.00''N, 18°5'6.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957
nálezce: J. Duda; F. Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838892

lokalita: Rybí, údolí Zlatodolského potoka (pravostranný přítok Libotínského potoka) v Libotínských horách
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'53.00''N, 18°5'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838891

lokalita: Štramberk, Libotín, Zlatodol
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'46.00''N, 18°5'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838896

6474c

lokalita: Zašová, údolí p. SZ obce pod J úpatím kopce Trojačka
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'19.00''N, 18°2'18.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839062

lokalita: Hostašovice, Prameny Zrzávky, 3. sirný pramen
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'22.00''N, 18°0'48.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



57

lokalita: Mořkov, úpatí kopce Trojačka, podél silničky
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°2'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839058

lokalita: Mořkov, úpatí Trojačky
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'22.00''N, 18°2'43.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-06-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839060

lokalita: Hodslavice-Domoraz, prameniště p. Zrzávka
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'20.00''N, 18°0'36.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-05-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839055

6474d

lokalita: Veřovice, příkop lesní cesty na S úpatí Dlouhé (859,4)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'21.00''N, 18°7'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2005-09-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839061

6475a

lokalita: Kopřivnice, údolí mezi kopci Pískovna a Červený Kámen, pod Šostýnem
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'11.00''N, 18°10'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838879

lokalita: Frenštát-Vlčovice, u cesty od Pískovny k Holému vrchu
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.00''N, 18°10'35.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



58

6475c

lokalita: Trojanovice, JV od přehradní nádrže na Lubině
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'19.00''N, 18°12'1.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-05-21
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839236

6475d

lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem, potok Rakovec, levý přítok Tichávky, SZ od kóty Žáry (510,7)
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'26.00''N, 18°15'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839179

lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem, horní tok potoka Rakovec, SZ od pahorku Žáry (510,7)
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'26.00''N, 18°15'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839180

6476a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 351. Ostravice: místní část Hamrovice: okraj lesa u samoty na J svazích Ostré hory (kóta 783), 0,8 km J vrchol.kóty
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Dostál
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259525

6476d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: /70/ Černá Ostravice /teče od Suîova a u osady Černá spolu s Bílou vytváří řeku Ostravici/
nejbližší obec: Černá u St.Hamrů
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8716127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



59

6477b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 17. Frýdek: mezi Nitrovou a vrchem Slavíč
nejbližší obec: Nitrová, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'17.47''N, 18°35'2.15''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291427

6477d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: t0215be_252405_857_R1.4
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'30.17''N, 18°37'29.06''E, ± 183m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0215be: t0215be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.2003 - 14.01.2004
ID: 4727714

6478b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Písečná: Potůček a cesty pod rašeliništěm v Kotelnici
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.69''N, 18°48'14.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2008-08-10
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Chytil
pramen: Hlisnikovský D. (2008) Terénní zápisky 2008, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167272

6478c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Dolní Lomná, Menší p.
souřadnice: 49°32'9.23''N, 18°40'15.48''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-10-24
nálezce: Daniel Křenek
pramen: Křenek D. (2015): Sledování stavu obojživelníků v EVL Beskydy
projekt: NDOP
poznámka: okraj cesty
ID: 13112687

6478d

lokalita: Hrčava, v náspu silnice Hrčava-Mosty, 800 m Z obce (kostela)
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'19.23''N, 18°49'9.71''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-05-31
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



60

lokalita: Bukovec, v břehu silnice Hrčava-Mosty, JJZ Markova, 390 m SSZ kóty 615 Holý vrch
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'49.14''N, 18°48'11.93''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-06-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844507

6542c

původní jméno: orig.: Carex pendula;
lokalita: Bohemia, distr. Domažlice. Nemanice: lesní prameniště u potoka pod cestou ze Staré Huti na Jindřichovu Horu, 1,8 km VJV
od kostela v obci
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'47.00''N, 12°44'42.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG10/905; distr. phytogeogr. 26 Český les;
ID: 13848849

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Nemanice: lesní porosty podél asfaltové silničky z osady Stará Huť do osady Jindřichova Hora 2,0 km V–VSV až 2,5 km VJV od
kostela v obci
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902787

6559a

lokalita: Smrčná, okolí potůčku v lese SZ od osady Stará Huť, 1,9 km J od obce
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'20.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838789

6560b

lokalita: Arnolec, lesní prameniště 1.5 km SSV obce
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'5.00''N, 15°49'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce: K. Rybníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



61

6561c

lokalita: Arnolec, fragment přípotoční olšiny s prameništěm u potoka Balinka 1 km ZJZ od kóty Havlina – 706,5 m, cca 1,6 km SSV od
kaple v obci
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'53.30''N, 15°50'3.70''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13881604

6572c

lokalita: Loukov, potok 1,5 km J
nejbližší obec: Loukov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'20.00''N, 17°43'14.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839091

6572d

lokalita: Rajnochovice, stráň
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'28.00''N, 17°48'45.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-07-02
nálezce: J. Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839118

lokalita: Rajnochovice, stráň
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'28.00''N, 17°48'45.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839117

lokalita: Komárno, v lese na úpatí V.Javorníku, JJZ
nejbližší obec: Osíčko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'10.00''N, 17°46'14.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839088

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'21.00''N, 17°48'23.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1905
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



62

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'22.00''N, 17°48'20.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839107

6573a

lokalita: Poličná, les Pastevník S od dvora Vystrkov
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'44.00''N, 17°53'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838888

lokalita: Branky
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'33.00''N, 17°53'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838869

6573b

lokalita: Choryně, v údolí v lese Hradiště
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'41.00''N, 17°54'55.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-10-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838874

lokalita: Jarcová, vrch Oznice, SSV v lese
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'1.00''N, 17°56'52.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1963
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839035

lokalita: Branky, údolí potůčku pod statkem Dolní Dvůr
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'40.00''N, 17°55'6.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



63

lokalita: Branky, údolí 2 km V nádraží J statku
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'7.00''N, 17°54'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839063

lokalita: Branky, v lese J od Dvora u potůčku
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'23.00''N, 17°55'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838868

lokalita: Poličná, les Pastevník, S od dvora Vystrkov
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.00''N, 17°56'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839040

6573c

lokalita: Mikulůvka, okraj lesní cesty cca 0,5 km Z od kóty Stanišová (544,5)
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.00''N, 17°53'8.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839099

lokalita: Mikulůvka, P přítok Mikulůvky Z hájenky směr vrch Chladná 608
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'23.00''N, 17°53'2.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-04-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839098

lokalita: Oznice, podél potoka S od obce, v lese Na Pasekách
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'22.00''N, 17°54'38.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1987-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



64

lokalita: Police u Val.Mez., údolí S koty 557 Hůrka, olšina
nejbližší obec: Police u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'32.00''N, 17°53'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1987-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839101

lokalita: Oznice, v lese JJZ obce
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'47.00''N, 17°54'8.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1963
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839039

lokalita: Branky, v lese J dvora u potůčku
nejbližší obec: Police u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'52.00''N, 17°53'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838866

lokalita: Bystřice p. Hostýnem, Rajnochovice, svahy
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'35.86''N, 17°49'59.45''E, ± 1200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-07-02
nálezce: J. Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992087

6573d

lokalita: Brňov, žel.st., dolní tok L přítoku Vsetínské Bečvy J osady Zavápenné
nejbližší obec: Brňov, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'13.00''N, 17°58'3.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1990-04-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839032

lokalita: Bystřička, lesy
nejbližší obec: Bystřička II, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'51.00''N, 17°57'57.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



65

lokalita: Vsetín, lesy na Bystřičce
nejbližší obec: Bystřička II, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.00''N, 17°58'57.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839046

6574a

lokalita: Krhová, v lese 1 km JV od kóty 456
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'53.00''N, 18°1'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1992
nálezce: V. Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839057

lokalita: Zašová, pobřežní porost v zářezu potoka na J úbočí Vlčího vrchu (545,6), 1 km JJV od tohoto vrchu
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'37.78''N, 18°2'52.71''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1993-09-23
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844505

6574b

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'25.00''N, 18°7'5.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1936-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839041

lokalita: Rožnov [Rožnov pod Radhoštěm]
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'22.40''N, 18°8'15.66''E, ± 3000m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1936-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13992077

6574c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



66

původní jméno: Carex pendula
lokalita: podél lesní cesty (žlutá turistická značka) mezi vrchem Háj (535 m) a okrajem lesa, ca 0,5 km SZ od severního okraje obce, ca
1,2 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781236

6574d

lokalita: Valašská Bystřice, bučina nad údolím potoka Břučko
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'19.00''N, 18°5'26.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1981-05-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839044

6575c

lokalita: Solanec pod Solání, lesní cesta cca 0,5 km J pod Kání (666,1)
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'3.00''N, 18°14'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: J. Wolfová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839230

6575d

lokalita: Horní Bečva, bučina podél p. Mečůvka
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'42.00''N, 18°19'34.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-09-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839227

6576a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Červík
souřadnice: 49°27'27.29''N, 18°24'53.02''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-11
nálezce: Josef Janeček
pramen: Janeček Josef (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10229192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



67

6576b

lokalita: Staré Hamry 1, svah mezi silnicí ve Starých Hamrech a řekou Ostravicí
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'50.00''N, 18°26'55.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-06-28
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839232

lokalita: Bílá, údolí potoka Černá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'27.00''N, 18°29'14.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1956
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839225

lokalita: Bílá, údolí potoka Černá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'27.00''N, 18°29'14.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839224

lokalita: Bílá, údolí potoka Černá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'27.00''N, 18°29'14.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839223

lokalita: Bílá, údolí potoka Černá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'27.00''N, 18°29'14.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839226

lokalita: Staré Hamry 1, údolí Černé blízko přítoku Lučného potoka
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'39.00''N, 18°29'49.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948
nálezce: J. Duda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



68

lokalita: Staré Hamry 1, údolí Černé blízko přítoku Lučného potoka
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'39.00''N, 18°29'49.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839235

lokalita: Staré Hamry 1, údolí Černé blízko přítoku Lučného potoka
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'39.00''N, 18°29'49.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948
nálezce: J. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839233

6576c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Rožnovský vrch
souřadnice: 49°26'51.27''N, 18°24'32.35''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-11
nálezce: Josef Janeček
pramen: Janeček Josef (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10235501

6576d

lokalita: Bílá, lesní pram. Zbujnicka (777) supra pagum, 540 m ad viam versus montem Bobek (864) ad confines Slovakiae et Silesiae
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'24.00''N, 18°28'11.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839222

6577a

lokalita: Staré Hamry, údolí Černé u přítoku Luční
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'39.00''N, 18°29'54.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948
nálezce: J. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839231

6642b

lokalita: Hojně v příkopu a vlhké olšině při nové smrčenské silnici SZ koty 657m (Bažina), JZ koty  651m, mezi Smrčnem a Dolní
Folmavou
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'18.00''N, 12°48'54.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



69

lokalita: Hojně v příkopu a vlhké olšině při nové smrčenské silnici SZ koty 657m (Bažina), JZ koty  651m, mezi Smrčnem a Dolní
Folmavou
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'18.00''N, 12°48'54.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838711

lokalita: Domažlice, vlhčí místo hustého mlází na JJZ svahu Malého Čerchova do údolí Studené Bystřice
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'40.00''N, 12°47'36.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838708

lokalita: Česká Kubice, in silva humida prope Kubešova studánka
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'1.00''N, 12°49'12.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838707

lokalita: Pod Čerchovem u Domažlic, u Zadních hutí u potoka v říd. SM mlází na vlhké půdě
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'18.00''N, 12°48'30.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1886
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838712

6643a

lokalita: Domažlicko, na pasece v lesích mezi Prenetem a Maxbergem
nejbližší obec: Tlumačov u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'57.00''N, 12°54'51.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1921
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838709

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Česká Kubice: převážně smrkové porosty v nivě Teplé Bystřice 1,2 km JZ až 1,5 km ZSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



70

6643b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Domažlice, Filipova Hora
souřadnice: 49°21'58.00''N, 12°55'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1957
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250422 /Orig. number=388 /Orig. number=250388 /Orig. number=250388
ID: 528394

6644c

lokalita: Jezvinec
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'18.00''N, 13°4'5.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1972
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838714

lokalita: hora Jezvinec (736) u Nýrska, SM a smíš BK les mezi Jezvincem a Orlovickou horou
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'13.00''N, 13°4'39.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1950
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838713

lokalita: Jezvinec
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'28.00''N, 13°4'10.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1919
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838715

lokalita: Domažlice, osada Orlovice JZ Pocinovic, lesní vlhčiny pod Jezvincem Z osady
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'56.44''N, 13°4'20.24''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1948-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844407

6644d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Domažlice, Orlovice
souřadnice: 49°20'8.00''N, 13°5'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250112 /Orig. number=112 /Orig. number=250112 /Orig. number=250112
ID: 523219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



71

6647d

lokalita: Černíč, Jezinecký rybník 1 km V
nejbližší obec: Černíč u Hradešic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'40.00''N, 13°36'9.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: K. Čížek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838716

6660c

lokalita: Brtnice, malá olšina s prameništi podél pravostranného přítoku Baráckého potoka ca 2,8 km VJV od zámku v obci, ca 0,6 km
ZSZ od kóty 569 (Šindelářův vrch)
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'5.00''N, 15°42'42.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838790

lokalita: Brtnice (distr. Jihlava), olšina u Baráckého potoka ca 3,1 km V od zámku v obci, ca 0,7 SSZ od kóty Šindelářův vrch (569)
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'19.00''N, 15°43'1.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-09
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975132

6664d

lokalita: Sentice, úzké údolíčko u potoka v lese Sokolí, J koty 408 m
nejbližší obec: Sentice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'59.00''N, 16°25'33.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838839

6665c

lokalita: Kuřim, Běleč, Pod Koutnovkou, kota 428 ke Bělči
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'2.00''N, 16°33'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838820

lokalita: Lelekovice, Komplex "Babího lomu" (kóta 563): skalnatý hřeben v délce 2 km s přilehlým okolím, CHÚ
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°34'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



72

lokalita: Lipůvka, prameniště 500m JV koty 420 m J od obce, bohatá populace na bahnité půdě
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'21.00''N, 16°33'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838825

lokalita: Lipůvka, u potůčku (pod i nad rybníčkem) na Dubové hoře nad Lažánkami
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°20'42.00''N, 16°33'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838826

lokalita: Kuřim, Babí lom
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'32.00''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838819

lokalita: Kuřim, Babí lom, potůček tekoucí do údolí Bělč
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'53.69''N, 16°33'49.78''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-05-24
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844515

6665d

lokalita: Vranov, břeh potoka v jeho horní č. 1.1 km VJV obce
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'23.00''N, 16°37'43.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838854

lokalita: Vranov, břeh p. v horní č. L větve, tekoucího do Svitavy, 1.1 km VJV obce
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'23.00''N, 16°37'43.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



73

lokalita: Svinošice, u potůčku a studánky 300 m J háj. Výrazy pod Spálenou skálou
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'32.00''N, 16°35'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838842

lokalita: Lelekovice, pod Babím lomem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'7.00''N, 16°35'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838823

lokalita: Im Teufelsgraben zw. Blansko u. Adamsthal
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'29.00''N, 16°38'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: F. Teuber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838815

lokalita: u potoka mezi Adamovem a Vranovem
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'16.00''N, 16°37'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838843

lokalita: Vranov, potůček v seči lesa k Adamovu
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°37'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838855

lokalita: Vranov, při potůčku v seči lesa k Adamovu
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°37'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



74

lokalita: Vranov, k Adamovu
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'22.00''N, 16°37'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838851

lokalita: Mezi Vranovem a Adamovem
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°38'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838828

lokalita: Adamsthal, Teufelsgraben
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°38'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838795

lokalita: Wranau
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'22.00''N, 16°37'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838857

lokalita: Vranov
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'22.00''N, 16°37'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838852

lokalita: Schlitz zw. Adamsthal u. Wranau
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°38'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



75

lokalita: Vranov, nad Kolohnátkou
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'18.00''N, 16°37'31.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra (1930): Květena Moravy 6/3
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838850

lokalita: Adamov, břeh potoka od Útěchova v údolí Svitavy, při styku se železnicí, 100 m od žst. Adamov-zastávka
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'6.94''N, 16°38'46.19''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973429

lokalita: Kuřim: na břehu lesního potůčku v údolí pod Babím lomem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'14.64''N, 16°34'56.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-30
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992081

6669d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Křenovice u Kojetína, lužní lesík podél potoka Vlčidolka, JJZ obce
nejbližší obec: Křenovice u Kojetína, okres Přerov
souřadnice: 49°18'32.08''N, 17°15'34.80''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-07-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006944

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Vlčí Doly, oddělená část PR Vítčický les u soutoku obou větví p. Vlčidolky, SZ obce
nejbližší obec: Vitčice na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°17'59.87''N, 17°15'12.51''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-07-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006946

6670b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Přestavlky, Přestavlcký les
nejbližší obec: Přestavlky u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°23'41.80''N, 17°29'39.25''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2020-07-23
nálezce: Z. Hradílek
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



76

6671b

lokalita: Brusné, svah kopce Křídla, S obce, prameniště
nejbližší obec: Brusné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.00''N, 17°39'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839064

6671d

lokalita: Přílepy u Holešova, erozní rýha na JZ svazích vrchu Hrádek 517, při úpatí
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'24.00''N, 17°37'57.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1993-11-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839102

lokalita: Lukoveček, podél potůčku v oblasti lesů mezi obcemi Lukoveček a Přílepy
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'47.00''N, 17°38'52.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839096

lokalita: Lukov u Zlína, u lesní cesty z Lukovečku do Přílep
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'47.00''N, 17°38'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839093

lokalita: Lukoveček, u říčky Mojeny na okraji pasek
nejbližší obec: Pravčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'15.80''N, 17°38'43.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839097

lokalita: Jankovice, Lysina, na svahu k Rusavě
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'3.00''N, 17°38'15.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1964
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



77

lokalita: Jankovice, Lysina, na JV svahu pod vrcholem
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'1.00''N, 17°37'39.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839083

lokalita: Jankovice, Lysina, břeh horního toku p. Žopka
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'16.00''N, 17°38'42.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839085

lokalita: Olomouc: Přílepy u Holešova
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'56.00''N, 17°38'1.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839104

lokalita: Žopy, břeh Žopky pod Lysinou
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'51.00''N, 17°37'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839132

lokalita: Lukoveček, na březích Žopky pod Lysinou
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'13.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839095

lokalita: Přílepy u Holešova
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'56.00''N, 17°38'1.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



78

lokalita: Přílepy u Holešova, v Petřejovském údolí
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'9.00''N, 17°38'30.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839105

lokalita: Holešov
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'53.00''N, 17°37'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839072

lokalita: Olomouc: Přílepy u Holešova
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'23.44''N, 17°38'57.78''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13992078

6672a

lokalita: Rusava, mokřina na S svazích mezi Čechrem a Pardusem
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'12.00''N, 17°42'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839125

lokalita: Chvalčov, Na Bystřičkách 2 km VJV
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'4.00''N, 17°44'27.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839078

lokalita: Chvalčov, 1 km SSV
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'47.00''N, 17°43'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



79

lokalita: Chvalčov, u cesty pod PR Na Jančích, SV od obce
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'36.00''N, 17°44'4.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985
nálezce: J. Bartoníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839081

lokalita: Brusné, prameniště v údolí pod zříceninou Křídlo, S od obce
nejbližší obec: Brusné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'12.00''N, 17°40'3.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839067

lokalita: Bystřice, Hostýn, u turistické cesty nad lomem
nejbližší obec: Chvalčova Lhota, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'59.00''N, 17°41'31.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839022

lokalita: Brusné, Rusava, pod zříceninou Křídlo
nejbližší obec: Brusné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'24.00''N, 17°39'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839066

lokalita: Chvalčov, okraj lesa v údolí Říčky na S úpatí Obřan
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'18.00''N, 17°44'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839080

lokalita: okraj lesa v dolině Říky na úpatí Obřan
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'19.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



80

lokalita: Chvalčov, lesy Na Bystřičkách
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'50.00''N, 17°43'44.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1880
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839079

6672b

lokalita: Rajnochovice, Tesák, smíš. les s BK na Z svazích
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'10.00''N, 17°46'11.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-05-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839120

lokalita: Rajnochovice, Čerňava, poblíž SPR, P-přítok Rosošného p.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'40.00''N, 17°47'19.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839108

lokalita: Tesák, údolí Rosošná, 1,1 km VJV Čerňavy
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°47'9.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839128

lokalita: Rajnochovice, Kotáry, při lesní cestě z Kotáru do údolí Juhyně
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'27.00''N, 17°49'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839113

lokalita: Rajnochovice, Tesák, při lesní cestě mezi Sochovou (741) a Ožiňákem (661)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'36.00''N, 17°47'52.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



81

lokalita: Košavy, P přítok p. Juhyně, pod kotou 687 m
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'5.00''N, 17°49'51.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-05-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839089

lokalita: Rajnochovice, pravý břeh potoka Juhyně, kóta 687
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'38.00''N, 17°48'41.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839114

lokalita: Rajnochovice, kota Hlavná (553) J svahy u potůčku
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'25.00''N, 17°48'37.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839110

lokalita: Chvalčov, v lesním prameništi na Z úbočí vrchu Čerňava
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'31.00''N, 17°45'39.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839082

lokalita: rez. Smradlavá
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'22.00''N, 17°45'14.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839123

lokalita: rez. Čerňavy
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'43.00''N, 17°47'1.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



82

lokalita: Rajnochovice, přítok Rosošného potoka
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'23.00''N, 17°47'37.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1966
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839115

lokalita: Chvalčov, collis Čerňava, in declivibus graminosis
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'43.00''N, 17°46'20.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1964
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839077

lokalita: Rajnochovice, vrchy Košovy, Ožiňák
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'27.00''N, 17°49'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1957
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839122

lokalita: Rajnochovice, Košovy, "Ožiňák"
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'8.00''N, 17°48'52.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1957
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839109

lokalita: Rajnochovice, vrchy Košovy, Ožiňák
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'27.00''N, 17°49'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1957
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839121

lokalita: Rajnochovice, Sochová
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'36.00''N, 17°48'55.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1883
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



83

lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice-Kotáry, při lesní cestě z Kotárů do údolí Juhyně
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'30.78''N, 17°49'33.71''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-05-29
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992092

lokalita: Hostýnské vrchy, Tesák, při lesní cestě na sedle mezi Sochovou (741m) a Ožiňákem (661m)
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'35.83''N, 17°47'35.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-05-28
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992091

lokalita: Hostýnské vrchy, přítok Rosošného potoka, prameniště v bučinách u Fons Teodori
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'41.26''N, 17°47'17.41''E, ± 100m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1966-05-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992083

6672c

lokalita: Lukov, údolí 1,5 km SSZ
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'15.00''N, 17°43'26.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839092

lokalita: Lukov, S od pily proti rezervaci Vela
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°18'30.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839094

lokalita: Hostýnské vrchy, Lukov (distr. Zlín), rybník Bezedník, přilehlý potoční luh 1,2 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'59.70''N, 17°43'26.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2020-10-15
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13986318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



84

lokalita: Hostýnské vrchy, Rusava, mokřina na sev.svazích mezi Čecherem a Pardusem
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'40.42''N, 17°42'19.87''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-22
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992090

6672d

lokalita: Vlčková, mezi obcí a hájenkou Kameňák SV
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'44.00''N, 17°44'55.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839129

lokalita: Držková, les. prameniště nad soutokem Dřevnice s L přítokem u hájenky
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'53.00''N, 17°46'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-06-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839069

lokalita: Držková, horní tok potoka v údolí SV od obce, v místě Dolinky
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'38.00''N, 17°47'1.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-06-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839070

lokalita: Držková, 0,5 km SZ koty 587 SZ
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'53.00''N, 17°45'59.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839068

lokalita: Vlčková, olšina na P břehu potoka Kameňák 1,15 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'41.41''N, 17°44'57.37''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-06-01
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



85

lokalita: Držková (distr. Zlín), mokřina v lese mezi potokem a silnicí z Hutí do Rástoky 2,1 km SSZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'2.60''N, 17°46'8.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2020-10-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975198

6673a

lokalita: Kateřinice u Vsetína, les u potoka na svahu kopce Ojičná
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'49.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839086

lokalita: Kateřinice u Vsetína, údolí středního přítoku potoka Kateřinka, JV od kóty 687
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.00''N, 17°51'44.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-05-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839087

lokalita: vlhké a pram. svahy v BK lese v polesí Kotáry
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'28.00''N, 17°49'56.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839074

6673b

lokalita: Semetín, V svahy Křížového vrchu (670), Na nivce
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'1.00''N, 17°56'23.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839127

6673c

lokalita: Hošťálková, údolí Štěpková, vlhká louka u cesty do Liptálu
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'4.00''N, 17°52'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



86

lokalita: Hošťálková, údolí Štěpková, louka u cesty do Liptálu
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'21.00''N, 17°52'33.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839076

6673d

lokalita: Semetín, J svah Ratibořského Grúně
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'7.00''N, 17°55'23.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839126

lokalita: Vsetín, u obce Semetín, podél Semetínského potoka
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'12.00''N, 17°56'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839048

lokalita: Vsetín-Semetín, podél potoka Semetínský
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'52.00''N, 17°55'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839130

lokalita: Vsetín, u obce Semetín, podél Semetínského potoka
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'12.00''N, 17°56'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839049

lokalita: Vsetín-Ústí, háj nad železnicí ke Vsetínu
nejbližší obec: Ústí u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'5.00''N, 17°59'39.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



87

lokalita: Vsetín-Ústí, ve smíš. háji nad žel. ke Vsetínu
nejbližší obec: Ústí u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'49.00''N, 17°59'48.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839052

lokalita: Vsetín, okraj cesty ve svahové bučině (V exp.) nad Vsetínskou Bečvou, 300 m JV od kóty 501 Bečevná
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'17.89''N, 17°59'40.66''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992-05-18
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844519

6674a

lokalita: Malá Bystřice, S svahy kopce Dušná 732, lesní cesta podél údolí L-přítoku Bystřičky
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.00''N, 18°3'6.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1989-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839038

lokalita: Beskydy, příkop cesty z úbočí vrchu Dušná na Vsacký Cáb
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'34.00''N, 18°4'48.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1949
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839133

lokalita: Růžďka, u cesty na vrch Dušná na Vsacký Cáb
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'33.00''N, 18°3'43.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1949
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839158

lokalita: Vsetín, vrch Cáb k Dušné
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'33.00''N, 18°3'43.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



88

lokalita: Dušná
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'34.00''N, 18°4'53.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839134

lokalita: Vsetín, Cáb, k Dušné
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'47.00''N, 18°3'17.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839161

lokalita: Vsetín, Cáb
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'34.00''N, 18°4'48.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839160

lokalita: Vsetín – Jasénka (distr. Vsetín), Kotrlé, v bučině nad vysokým břehem potoka Jasenka 3,4 km SSV od kostela v Jasénce
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'38.70''N, 18°1'34.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2018-09-01
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975191

6674b

lokalita: Vsetín, Jasenice, údolí Červenka
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'1.00''N, 18°4'56.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1952
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839045

lokalita: Malá Bystřice, okraj lesní cesty (Z turistická značka), 0,75 km JV od kóty Cáb (841.7)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'0.73''N, 18°5'50.79''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-06-13
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



89

lokalita: Vsetín (distr. Vsetín), údolí Červenka, v jedlině na břehu pravé větve potoka blízko soutoku s levou větví 6,6 km VSV od
železniční stanice,
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'1.00''N, 18°4'54.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-11-11
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975206

6674c

lokalita: Ústí u Vsetína
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'1.00''N, 17°59'55.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839043

lokalita: Vsetín, vlhké lesy u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.00''N, 18°0'33.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: G. Říčan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839051

lokalita: Vsetín (distr. Vsetín), u potoka a v přilehlém smrkovém lese pod PP Ježůvka 1,8 km SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.00''N, 18°0'31.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2014-06-07
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975192

6674d

lokalita: Huslenky, pastviny a louky kolem kóty 701, lesní cesta 1 km J od kóty Ochmelov (734)
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'42.00''N, 18°5'45.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839140

lokalita: Halenkov, osada Dinotice, svah kopce Ochmelov, P břeh přítoku p. Dinotice
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'36.00''N, 18°6'14.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1985-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



90

lokalita: Halenkov, Provazný, nad školkou
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'36.00''N, 18°9'26.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839135

6675a

lokalita: Karolinka, Čarťák-Raťkov (852,5), cca 0,5 km S od kóty Raťkov
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.00''N, 18°13'48.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997
nálezce: J. Wolfová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839141

lokalita: Karolinka, horní část údolí Kobylská pod vrcholem Tanečnice (871)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'59.00''N, 18°11'46.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-10-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839228

lokalita: Nový Hrozenkov, údolí potoka Brodská pod Tanečnicí
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'30.00''N, 18°11'43.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839154

lokalita: Nový Hrozenkov, údolí potoka Brodská pod Tanečnicí (911.6 m) směr Hrozenkov
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°11'41.00''E
nadmořská výška: 707 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839153

lokalita: N.Hrozenkov, údolí Brodská
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'36.00''N, 18°11'11.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940
nálezce:  Macháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



91

lokalita: Nový Hrozenkov, Radkov, u potoka pod hřebenem
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.00''N, 18°13'50.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839155

lokalita: Nový Hrozenkov, Ratkov
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'2.00''N, 18°14'22.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839152

lokalita: Karolinka, Raťkov, u potoka
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'20.00''N, 18°14'16.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839142

lokalita: Nový Hrozenkov, Brodská
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'29.00''N, 18°11'31.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839156

6675b

lokalita: Velké Karlovice, Jezerné, okraj olšiny na S okraji jezera 1,3 km JZ kóty Kotlová (868.5)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'30.45''N, 18°16'29.47''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-06-19
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844504

6675c

lokalita: v lese u potoka J od Sarmance u N. Hrozenkova
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'6.00''N, 18°12'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1944
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



92

lokalita: N.Hrozenkov, údolí Vranča, kopec S od myslivny
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'33.00''N, 18°12'58.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839147

lokalita: Nový Hrozenkov, údolí Vranča, kopec S od myslivny, mokřina ve smíš. Lese
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'33.00''N, 18°12'50.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839151

lokalita: Nový Hrozenkov, údolí Vranča
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'38.00''N, 18°14'5.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839157

lokalita: Nový Hrozenkov, Malá Vranča, bukový les
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'9.00''N, 18°12'38.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839149

lokalita: Nový Hrozenkov, Malá Vranča, bukový les
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'14.00''N, 18°12'34.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839150

lokalita: Halenkov, Vsacký Javorník
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'32.00''N, 18°12'26.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



93

6675d

lokalita: Malé Karlovice, Štucov, P přítok v údolí Pluskovce
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'48.00''N, 18°18'25.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839146

6764b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: /CZ 0626398/ Průlom Svratky - Sokolí: část průlomového údolí řeky Svratky v Boskovické brázdě, mezi obcemi Heroltice a
Veverská Bitýška v okrese Brno-venkov, rozloha 141,53ha, (nevybraná biotopová lokalita),
nejbližší obec: Heroltice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'45.00''N, 16°25'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Slavík P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihomoravský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 32-47.
projekt: FLDOK
ID: 8102245

6764d

lokalita: Veverské Knínice, pod Lipovým vrchem 3,5 km VJV
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'39.00''N, 16°27'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838848

lokalita: Hvozdec, vlhké místo u soutoku obou větví potoka u ŽL zn.cesty v Podkomorském polesí, 2.4 km VJV obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'14.00''N, 16°27'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838814

lokalita: Ostrovačice, prameniště potoka v bučině u č. zn.cesty 2.9 km SV obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°26'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838832

lokalita: Brno-Bystrc, L-str. přítok potoka mezi kotami Vrtačka 415m a Chochola 411m, 0.5 km VJV-JV koty Vrtačka
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'32.00''N, 16°28'2.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



94

lokalita: Brno-Bystrc, boční žlíbek Kočičího žlebu 0.9 km JV Ríšovy stud. 3.4 km Z-ZSZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'52.00''N, 16°28'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838800

lokalita: Brno-Bystrc, závěr Kočičího žlebu u Ríšovy stud, ZSZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°28'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838801

lokalita: Brno-Žebětín, pram.potoka u červ. značky 500m SV háj. Pod komorou, 3.5 km SZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°26'33.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838812

lokalita: Brno-Žebětín, u potoka 0.2-0.5 km pod Helenčinou studánkou, 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'10.00''N, 16°27'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838811

lokalita: Žebětín, Lipová
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'33.00''N, 16°27'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838858

původní jméno: orig.: Carex pendula;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Žebětín: vlhká louka za severozápadním okrajem Žebětínského rybníka 1 km S od kostela
v Žebětíně. S. m. 310 m, zeměp. souř.: 491255 N & 162919 E
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'55.00''N, 16°29'19.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-06-22
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MS117; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764ddb;
ID: 13848860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



95

6765a

lokalita: Ivanovice, Hrbáčova studánka 0,8 km JZ
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'37.00''N, 16°33'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838816

lokalita: Brno-Ivanovice, břehy potoka na úpatí V.Baby, nad tratí Kouty, 1 km Z obce
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'57.00''N, 16°32'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838805

lokalita: Kuřimská hora, rozcestí Kuřim-Česká-Jinačovice-Řečkovice
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'37.00''N, 16°32'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838821

lokalita: Brno-Ivanovice, břehy potoka na úpatí V.Baby, nad tratí Kouty, 1 km Z obce
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'57.00''N, 16°32'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838804

lokalita: Kuřim, při cestě do Řečkovic, za rozcestím k České (=na Kuřimské hoře nedaleko koty 463 m)
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'37.00''N, 16°32'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838818

lokalita: Brno-Medlánky, mokřina u zn. cesty z Medlánek do Kuřimi, asi v polovině cesty
nejbližší obec: Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'3.00''N, 16°33'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



96

lokalita: Brno-Ivanovice, za obcí
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'3.00''N, 16°33'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838806

lokalita: Česká, Kuřimská hora
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'37.00''N, 16°32'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838813

původní jméno: V. Grulich: Carex pendula;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Jinačovice: břeh Ivanovického potoka na východním okraji Přírodního parku Baba, 920 m Z od
zastávky MHD Kouty v Ivanovicích; břeh potoka na okraji lesa. S. m. 334 m, zeměp. souř.: 491557 N & 163309 E
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'57.00''N, 16°33'9.00''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-09-07
nálezce: Romana Laštůvková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6765adb;
ID: 13848857

lokalita: Brno-Ivanovice, břeh lesního potůčku na severním svahu kopce Baba
nejbližší obec: Jinačovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'59.64''N, 16°32'58.80''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848963

6765b

lokalita: Ořešín, žlíbek p. (=přítok p. Rakovec) 150m pod prameništěm, 1.1 km VSV obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'43.00''N, 16°37'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838831

lokalita: Brno-Jehnice, mokrá místa v dolní polovině toku potoka u M zn.cesty 0.9 km VJV obce
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'57.00''N, 16°36'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



97

lokalita: Útěchov, pram. malého p. v Myší díře, pod mladou výsadbou, 0.7 km JZ obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'42.00''N, 16°38'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838845

lokalita: Bílovice n.Sv., břeh p. Melatín (dolní č. levé větve) 1.8 km ZSZ obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'12.00''N, 16°38'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838798

lokalita: Útěchov, břeh p. Melatín v jeho horní části, pod stud. J.Doležala, 1.4 km J obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'23.00''N, 16°38'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838844

lokalita: Brno-Jehnice, u malého potoka 0.9 km VJV obce
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'57.00''N, 16°36'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838808

lokalita: Bílovice, břehy p. Praskavice 1.4 km SSZ obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'32.00''N, 16°39'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838799

lokalita: Soběšice, při potůčku 0.7 km SZ obce, při cestě na Mokrou Horu 100 m J koty 300 m
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'55.00''N, 16°36'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



98

lokalita: Adamov, prameniště a potůček v údolí Kolohnát, za zast. Adamov-zast.
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'49.00''N, 16°38'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838792

lokalita: Lelekovice, u prameniště po L str. silnice Lelekovice-Vranov, 500 m výše kamenolomu
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'37.00''N, 16°35'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838822

lokalita: Útěchov, boční údolí k řece Svitavě (Myší díra)
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'44.00''N, 16°38'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838846

lokalita: Ořešín, úzké údolíčko JZ koty 469m, na prameništi
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'43.00''N, 16°37'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838830

lokalita: Brno-Soběšice, postranní údolíčko V od koty 429 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'54.00''N, 16°39'12.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838810

lokalita: Adamov, žlíbek u Útěchova
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.00''N, 16°38'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



99

lokalita: Adamsthal, in schattige Laubwaldern
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'48.00''N, 16°38'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838794

lokalita: Útěchov, údolí Útěchovského potoka 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'52.28''N, 16°38'35.59''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844518

původní jméno: V. Grulich: Carex pendula;
lokalita: distr. Brno, Útěchov: olšina v údolí Babídolského potoka 1,5-2 km Z školy v obci
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'27.00''N, 16°36'47.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848856

lokalita: Brno-Řečkovice, vlhké údolíčko nad Ořešínem ve směru k Útěchovu
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'40.16''N, 16°36'58.58''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-06-26
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848962

lokalita: Bílovice nad Svitavou, drobný mokřad u potoka v bočním údolí potoka Melatín, 3,1 km SZ od žel. st. v obci
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'45.04''N, 16°38'34.09''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973425

lokalita: Adamov, pěšina podél potoka v údolí pod PR Coufavá, 1,15 km VSV středu obce Útěchov
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.99''N, 16°38'45.54''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



100

6765d

lokalita: Brno, zplaňuje podél uměle vytvořené vodní strouhy v nejnižší části parku Lužánky, v blízkosti ul. Drobného, 1,75 km S od
budovy hlavního vlakového nádraží ve městě
nejbližší obec: Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.09''N, 16°36'37.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-09-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13975121

6766a

lokalita: Řícmanice, prameniště ve smíš. lese u cesty na stráni nad p. Časnýř 0.4 km JJZ obce
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'9.00''N, 16°41'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838838

lokalita: Babice, břehy P-přítoku potoka pod obcí, 0.9 km V žst. u obce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.00''N, 16°40'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838796

lokalita: Babice, břehy P-str. přítoku potoka pod obcí, 0.9 km V žel. zast. Babice
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.00''N, 16°40'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838797

původní jméno: J. Danihelka: Carex pendula;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: cca 800 m V od kostela, u Slučí studánky, břeh potůčku; 317 m s. m. Zem. souř.: 491756 N
& 163956 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'56.00''N, 16°39'56.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-05-12
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/035; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13848855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



101

6766b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Ochoz u Brna, 3,4 km SV od myslivny Hádek.
souřadnice: 49°16'30.30''N, 16°47'49.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2877743

6767a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Račice-Pístovice, údolí Rakoveckého potoka v PR Rakovecké stráně a údolí bledulí a dále směrem na jihovýchod, ca 500 m
dlouhý meandrující úsek mezi severním cípem luční enklávy po brod spojující luční celky na pravém a levém břehu potoka, ca
3,25–3,65 km SZ až SSZ od zámku Račice; v korytě potoka
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'57.83''N, 16°50'21.60''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2018-09-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt sledování vysychavých toků
ID: 13685652

6768b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Osíčany, lesní žleb JZ obce
nejbližší obec: Dětkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'59.77''N, 17°9'2.15''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-10-01
nálezce: M. Derková
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006945

6768d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Švábenice
souřadnice: 49°13'22.43''N, 17°7'53.16''E, ± 294m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-23
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12713921

6769c

lokalita: Litenčice, potok a prameniště v údolíčku na Z svahu kopce Kleštěnec, 1.8 km SZ obce
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'53.00''N, 17°12'3.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



102

lokalita: Hoštice, les Hoštický les, břeh potoka, 0.8 km SZ obce
nejbližší obec: Hoštice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'54.00''N, 17°13'21.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838905

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Morkovice, niva Skavského potoka V od dvora Skavsko
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'30.89''N, 17°11'28.12''E, ± 150m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-15
nálezce: J. Hájek
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006947

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Hoštice u Litenčic, niva potoka Tištínka u kaple v místě zv. U poustevníka (Na Strašné), SSZ obce
nejbližší obec: Hoštice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'38.60''N, 17°13'36.02''E, ± 100m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-11
nálezce: J. Hájek
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006948

6769d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Zdislavice
souřadnice: 49°13'7.07''N, 17°14'59.90''E, ± 328m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12411639

6770a

lokalita: Kotojedy (distr. Kroměříž), PP Obora, dubohabřina v lese Obora 0,8–1,1 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'59.00''N, 17°24'17.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-05-10
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887567

6770c

lokalita: Lubná
nejbližší obec: Lubná u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'32.00''N, 17°24'17.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1908
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



103

lokalita: Lubná, les u obce
nejbližší obec: Lubná u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'36.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1907
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838928

lokalita: Cvrčovice (distr. Kroměříž), zalesněná hluboká erozní rýha nad levým břehem Cvrčovického potoka 0,6 km JJV od kaple v
obci
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'13.60''N, 17°20'32.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975125

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 220. Lubná: les mezi rybníčkem jižně obce a hájenkou Tabarky, 1 km jihojihovýchodně až 1,8 km jihovýchodně od obce,
270-390 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'36.00''N, 17°24'30.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619253

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Zdounky_5270250
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'11.16''N, 17°19'55.92''E, ± 109m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-07-28
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0527. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5659696

6770d

lokalita: Nová Dědina, v bočním žlebu údolí p. Vrbka, J háj. Tabarky
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'11.00''N, 17°25'17.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838930

6771b

lokalita: Zlín-Prštné, údolí Dřevnice, na břehu 3. zboženského rybn.
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'2.00''N, 17°37'32.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



104

lokalita: Zlín-Mladcová (distr. Zlín), mokřiny a příkopy podél lesní cesty, žlutě značené turistické cesty v délce 0,5 km od rozcestí
Soudná 0,46 km S od Zadního vrchu (423 m)
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'52.00''N, 17°38'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2020-10-13
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975183

lokalita: Lechotice (distr. Kroměříž), dubohabřina nad levým břehem potoka a u potoka 1,2 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°35'17.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2020-10-13
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975180

lokalita: Lechotice (distr. Kroměříž), křoviny podél polní cesty vedoucí k lesu 0,9 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Lechotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'14.00''N, 17°35'56.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-04-02
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975181

lokalita: Racková (distr. Zlín), dubohabřina lemující smíšený porost až kolem potoka 0,7–1 km V od středu obce
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°16'26.00''N, 17°37'60.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-04-02
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975182

lokalita: Zlín-Mladcová (distr. Zlín), olšový potoční luh nad Horním zboženským rybníkem 1,1 km ZJZ od Předního vrchu (420 m)
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'9.00''N, 17°37'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-28
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



105

6771d

lokalita: Gottwaldov [Zlín], horní část údolí Slanického potoka na Z okraji kopce Tlustá (457m), J od města
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°12'17.21''N, 17°38'4.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-06-13
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992093

lokalita: Gottwaldov [Zlín], Z okraj středního Zboženského rybníka, 4 km SZ středu města
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'55.19''N, 17°37'32.71''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-05-27
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992094

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Zlín
souřadnice: 49°12'11.98''N, 17°39'51.10''E, ± 228m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10773254

6772a

lokalita: Fryšták-Horní Ves, potok 0,7 km SV
nejbližší obec: Horní Ves u Fryštáku, okres Zlín
souřadnice: 49°17'54.00''N, 17°42'5.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839071

lokalita: Lukov (distr. Zlín), rozsáhlý potoční luh za Horním bělovodským rybníkem 0,5 km SZ od kostela
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'40.00''N, 17°43'38.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2020-10-15
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13975204

lokalita: Lukov (distr. Zlín), potoční luh za malým rybníčkem 1,1 km SV od kostela
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'53.00''N, 17°44'30.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-08-07
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



106

lokalita: Lukov, PP Bezedník, bahnitý Z břeh rybníka Bezedník, 1,1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lukov u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'58.29''N, 17°43'24.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-06-03
nálezce: I. Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13986316

6772c

lokalita: Mezi městy Gottwaldov [Zlín] a Fryšták, v jasenině na břehu potoka vlévajícícho se do p. Januštice
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°14'56.90''N, 17°40'58.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-05-08
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992095

původní jméno: Carex pendula
lokalita: z0036_253216_296_M1.1
nejbližší obec: Příluky u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°14'33.47''N, 17°43'23.16''E, ± 78m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740536

6772d

lokalita: Zádveřice, S od obce, Fagetum
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'30.00''N, 17°48'14.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1967
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839030

6773a

lokalita: Chrastěšov, břeh potoka, 0,5 km od obce
nejbližší obec: Chrastěšov, okres Zlín
souřadnice: 49°15'3.00''N, 17°51'19.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



107

lokalita: Všemina, na vyjeté cestě na mýtině, asi 500 m SZ od vrchu Na Strážích
nejbližší obec: Všemina, okres Zlín
souřadnice: 49°16'53.81''N, 17°53'58.57''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-05-25
nálezce: M. Pečeňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844510

lokalita: Lutonina (distr. Zlín), při potoce na kraji lesa 1,9 km SSZ od obce
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°15'15.00''N, 17°52'10.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000-07-23
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975185

6773b

lokalita: Liptál, údolí p. Z koty Vartovna 651 k hájence Obora
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'12.00''N, 17°55'24.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-10-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839037

lokalita: Jasenná, břeh potoka pod Kozím hřbetem, 3 km V od obecního úřadu v obci
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'19.45''N, 17°55'37.75''E
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-18
nálezce: T. Londa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844508

6773c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: /96/ Vizovice: Janova hora, lesní cesta, 3 km JJV obce
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106076

6773d

lokalita: Neratov, údolí Trubiska, nad zámečkem
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'25.00''N, 17°59'10.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1991-05-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



108

lokalita: Pozděchov, in valle Trubiska, in fageto ad rivulum
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'25.00''N, 17°59'10.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1928
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839027

lokalita: Pozděchov, Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'25.00''N, 17°59'10.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1928
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839029

lokalita: Pozděchov, Trubiska
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'25.00''N, 17°59'10.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839028

6774a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: t0161be_254116_597_T1.10
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'37.98''N, 18°1'37.27''E, ± 3m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-08
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0161be: t0161be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4771103

6774b

lokalita: Zděchov, Fialka (759), J svahy podél Z značky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'56.00''N, 18°7'24.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1989-10-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839163

lokalita: Hovězí, Makyta, Zásypy
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'34.00''N, 18°8'3.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



109

6774c

lokalita: Lidečko, údolí V žel.zast., S vrchu Stráž 623, J svahy
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'17.00''N, 18°3'25.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1989-10-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839145

6775a

lokalita: Lazy nad Makytou, Čertov, v údolí Z Papajského sedla
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'49.00''N, 18°10'52.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1986-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839144

6864b

lokalita: Popůvky, žleb 2,8 km SZ
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°27'53.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838835

lokalita: Ostrovačice-osada Kývalka, břehy p. Augšperský 0.6 km VSV osady
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'36.00''N, 16°27'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838833

lokalita: Popůvky, k Žebětínu
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'30.00''N, 16°28'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838834

6864d

lokalita: Radostice, břehy potoka v závěru údolí 3.4 km ZJZ obce (přítok rybn. Sašovka)
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'41.00''N, 16°25'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



110

lokalita: Radostice, břehy potoka v závěru údolí 3.4 km ZJZ obce (přítok rybn. Sašovka)
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'41.00''N, 16°25'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838836

6869a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla; roztroušeně
souřadnice: 49°11'23.59''N, 17°10'58.29''E, ± 841m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
poznámka: několik jedinců
ID: 11303169

6869b

lokalita: Cetechovice, 0,7 km V vrchu Vlčák
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'42.00''N, 17°17'28.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838913

lokalita: Salaš, Salašské údolí 1.5 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'1.00''N, 17°19'46.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838938

lokalita: Salaš, 1.5 km SZ, břeh potoka
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'1.00''N, 17°19'46.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838937

lokalita: Cetechovice (distr. Kroměříž), vrch Chlum (402 m), na východním svahu travnaté terasy zarůstající křovinami 1,4 km SSZ od
kostela
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'12.00''N, 17°15'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-08-31
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



111

lokalita: Roštín (distr. Kroměříž), potoční luh na Roštínském potoce 0,75 km JJV od kostela
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'60.00''N, 17°17'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-08-31
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975127

lokalita: Salaš (distr. Uherské Hradiště), PP Nazaret, dubohabřina s prameništi na jižním svahu vrchu Brdo (587 m) 3,6 km SZ od
obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'52.41''N, 17°18'41.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-05-09
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975138

lokalita: Salaš (distr. Uherské Hradiště), v bučině na prameništi u cesty v údolí Salašky 4,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'38.27''N, 17°17'51.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1998-08-09
nálezce: P. Batoušek; J. Hrabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975137

lokalita: Chřiby, údolí potoka Salaška, lem asfaltové silnice, V samot Vlčák, na zamokřené půdě
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'39.08''N, 17°18'10.73''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-10
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975207

6869c

lokalita: les mezi Lískovcem a Stupavou
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'15.00''N, 17°11'58.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838925

lokalita: Koryčany, Vršava, Z svah 1,5 km V
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'14.00''N, 17°11'6.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



112

lokalita: Lískovec, prameniště JZ od koty 552 m, M značka (Sedláčková 1987 NJM)
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'37.00''N, 17°12'48.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838926

lokalita: Stupava, pod hospodou
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'34.00''N, 17°14'36.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965
nálezce: A. Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838948

lokalita: Střílky, údolíčka mezi hradem Střílky a Stupavou
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'31.00''N, 17°13'31.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1958
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838942

lokalita: Cestou na Cimburk
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'21.00''N, 17°12'34.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1920
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838912

lokalita: Střílky, lesní žleb ca 1,5 km JV od kostela
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'1.45''N, 17°13'57.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-08-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973432

6869d

lokalita: Staré Hutě, 1,6 km SZ
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'10.00''N, 17°15'47.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



113

lokalita: Buchlov, mokrá olšina u potoka pod Buchlovem u st. Silnice
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'12.00''N, 17°18'21.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838908

lokalita: Staré Hutě, 0,4 km za obcí
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'30.00''N, 17°17'11.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838941

lokalita: Stupava
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'43.00''N, 17°15'28.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838944

lokalita: Buchlovice, severní svahy Holého kopce, pod sutí
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'25.00''N, 17°17'12.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: s. d.
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838910

lokalita: Staré Hutě, u lesní cesty 1,6 km SZ obce, tj. 0,6 km VJV motorestu u silnice E50
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'0.79''N, 17°15'4.41''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-06-16
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844512

lokalita: Staré Hutě, prameniště v bučině nad táborem na S okraji obce
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'25.97''N, 17°17'29.20''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1991-08-24
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



114

lokalita: Buchlovice, světlý okraj habřiny u potoka, 900 m SZ od kóty 457 Komínek poblíž S okraje obce
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'4.03''N, 17°19'37.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-07-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973437

lokalita: Buchlovice (distr. Uherské Hradiště), okraj bučiny na okraji asfaltové silničky vedoucí z hlavní silnice k hájovně Na pile 2,7
km SZ od kostela
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'58.90''N, 17°18'21.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-07-24
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975146

6870a

lokalita: Salaš, vlhké místo u cesty ve stř. části údolí p. Salaška (J od háj. Vápenky), SV obce
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°22'1.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838936

lokalita: Kostelany, břehy potoka S od loco Komínky, v horní č. toku 1.3 JZ obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'27.00''N, 17°22'6.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838922

lokalita: Bunč, lesní prameniště u cesty Bunč-Hubertka
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'35.00''N, 17°20'41.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838911

lokalita: Kostelany, u potoka a silnice u zast. Kudlovická dolina-koupalistě, 2 km JV obce
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°11'19.00''N, 17°24'12.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



115

lokalita: Chřiby, Bunč, prameniště u cesty 0.7-1 km JZ hostince
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'14.00''N, 17°20'18.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838914

lokalita: Kudlovice, lesní pramenisko v Kudlovické dolině
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'44.00''N, 17°24'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838924

lokalita: Chřiby, lesní údolí s pramenem JZ host. Bunč
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'33.00''N, 17°20'44.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1951
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838915

lokalita: Kostelany, žleb ve SM lese v lok. Zamočidla, 1,7 km JZ obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'34.26''N, 17°22'21.73''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-06-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844514

lokalita: Jankovice (distr. Uherské Hradiště), V Březičkách, u pomníčku na okraji dubohabřiny s borovicemi 260 m JJZ od kostela
nejbližší obec: Jankovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'6.90''N, 17°23'13.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2018-04-14
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975140

lokalita: Kostelany (distr. Kroměříž), okraj lesa u rekreačního střediska 2 km JV od obce
nejbližší obec: Lubná u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'24.00''N, 17°23'60.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2017-06-02
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



116

lokalita: Salaš (distr. Uherské Hradiště), v příkopě u asfaltové lesní cesty 1,14 km JZ od křižovatky silnic Bunč
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'29.60''N, 17°20'8.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2017-08-04
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975144

lokalita: Košíky (distr. Uherské Hradiště), olšový potoční luh kolem silnice 3,37 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°11'19.00''N, 17°24'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2016-03-27
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975143

lokalita: Halenkovice (distr. Zlín), PP Budačina, dubohabřina a bučina s prameništěm v okolí skalnatého hřbetu 5 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'24.00''N, 17°24'30.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2016-04-16
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975139

lokalita: Kostelany (distr. Kroměříž), Záskalí, květnatá bučina na jižním svahu vrchu Kameňák (451 m) 2 km J od obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'13.40''N, 17°23'6.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-07-03
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975141

lokalita: okr. Uh. Hradiště, Jankovice, habrový porost u hájovny 1 km SZ od S okraje obce
nejbližší obec: Jankovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'9.46''N, 17°22'18.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-05-22
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986317

6870b

lokalita: Košíky, vlhká místa u potoka ve stř. a dolní č. Kudlovické doliny, 1.6 km VSV obce
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'51.00''N, 17°25'58.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



117

lokalita: Nová Dědina (distr. Kroměříž), malý potok v postranním žlebu potoka Vrbka 2,9 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'46.40''N, 17°25'3.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2012-05-30
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975136

6870c

lokalita: Salaš, mokré místo u studánky u fotb. hřiště u JV okraje obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'12.00''N, 17°21'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838934

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Salaš, podél lesní cesty J od obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'10.05''N, 17°20'49.25''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-06-08
nálezce: B. Čepelová
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006951

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Velehrad, mokřad u lesní cesty po hřebeni, ca 3 km SZ středu obce
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'8.44''N, 17°21'34.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-18
nálezce: J. Hájek
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006949

6871a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Komárov, potoční luh levostranného přítoku Buravy pod Z cípem lesa Stará Obora
nejbližší obec: Komárov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'44.00''N, 17°33'52.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-04-30
nálezce: J. Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



118

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Komárov, při levostranném přítoku Buravy na JZ okraji lesa Stará Obora
nejbližší obec: Komárov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'38.30''N, 17°34'6.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-04-30
nálezce: J. Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886866

6871b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Doubravy
souřadnice: 49°9'13.90''N, 17°39'32.31''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10685425

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Bohuslavice u Zlína
souřadnice: 49°10'1.75''N, 17°39'28.82''E, ± 98m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10743619

6871c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Komárov, lesní údolí pod SZ svahy vrchu Hájiny (kóta 346)
nejbližší obec: Komárov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'52.00''N, 17°34'32.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-04-27
nálezce: J. Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886867

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Topolná, lesní komplex Bukovina SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Zlín
souřadnice: 49°8'36.00''N, 17°33'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-04-26
nálezce: J. Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



119

6871d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: z0098_253310_319_R1.4
nejbližší obec: Kelníky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'49.80''N, 17°38'51.14''E, ± 26m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0098: z0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.09.2002 - 21.05.2003
ID: 4747042

původní jméno: Carex pendula
lokalita: z0098_253310_450_R1.4
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'39.44''N, 17°38'45.64''E, ± 3m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0098: z0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.09.2002 - 21.05.2003
ID: 4747056

6872a

lokalita: Březůvky, Kříby 2,5 km SZ
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°10'15.00''N, 17°40'36.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839021

původní jméno: J. Holánková: Carex pendula;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Doubravy: les u cyklostezky, 0,5 km východně kóty 450; vlhký lesní okraj podél
cyklostezky, jižní svah
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'48.00''N, 17°40'33.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-01
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH523; Fytogeografický okres 79: Zlínské vrchy
ID: 13848851

lokalita: okr. Zlín, Doubravy, PP Uhliska - S část, vlhká olšina podél potoka
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'25.46''N, 17°40'36.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-13
nálezce: I. Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



120

6872b

lokalita: Vizovické vrchy, břeh lesního potůčku 3,5 km SV od obce Provodov
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°10'38.29''N, 17°46'39.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-05-14
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992096

původní jméno: Carex pendula
lokalita: /97/ Horní Lhota: u lesního potůčku, 0,5 km S obce
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Benešov
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106077

6872c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: z0116_253411_221_X9A
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'38.64''N, 17°42'56.56''E, ± 113m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Darek Lacina
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4755677

6872d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Luhačovice, 2.4km V od hráze Luhačovické přehrady; 0.8km (Z)JZ od kóty 521m - Kameničná
souřadnice: 49°7'15.00''N, 17°48'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-09
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2808246

6873a

lokalita: Vizovice (distr. Zlín), olšový potoční luh na pravobřehém přítoku Želechovského potoka 1,8–2,5 km J od kostela
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'51.00''N, 17°51'3.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-15
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



121

původní jméno: Carex pendula
lokalita: z0020_253403_61_L2.2A
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'35.63''N, 17°50'37.90''E, ± 370m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. z0020: z0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4749200

6873b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'43.26''N, 17°57'51.08''E, ± 121m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10679542

6873c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Z1- B 1a. Zlín: Haluzice: obec (6873c 1925a)
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.00''N, 17°53'46.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 10.10.1967
ID: 9753298

6873d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Z1- O 3b. Zlín: Vrbětice: Rubaný háj (6873d 1926b)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'1.00''N, 17°57'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754845

6874a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 4.9.1972
ID: 9762814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



122

6874b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Luhačovice-Brumov, Študlov, Seninky, 346 B 4
souřadnice: 49°9'2.00''N, 18°6'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-07-15
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 981400

6874c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Z2- B 9a. Zlín: Brumov: Hložec (6874c 1926a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'1.00''N, 18°0'9.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756410

6874d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Z2- Q 7. Zlín: Študlov: Radošín (6874d 1926)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'27.00''N, 18°6'0.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 22.10.1969
ID: 9766104

6968b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Jestřabice (Chřiby), na úbočí vrchu Malá Ostrá (ca 200 m SV od vrcholu) ca 2,2 km JV od obce
souřadnice: 49°4'48.00''N, 17°9'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640707

6969a

lokalita: Vřesovice, břeh potoka 0.5 km JV koty 543 Bradlo, SZ obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'33.00''N, 17°11'59.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



123

lokalita: Vřesovice, břeh potůčku ve smíš. lese 0.5 km JV koty 543 Bradlo, SZ obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'23.00''N, 17°11'60.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838949

lokalita: Osvětimany, 2,2 km SZ
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'41.00''N, 17°14'4.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838931

lokalita: Koryčany, potok 2,5 km JV
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'12.00''N, 17°10'52.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838917

lokalita: Koryčany, údolí 1,5 km JV
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'41.00''N, 17°10'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838918

lokalita: Vřesovice, Klimentský potok 2,5 km SSZ
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'52.00''N, 17°12'46.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838951

lokalita: Vřesovice, studánka pod Klimentkem
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'1.00''N, 17°12'57.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



124

lokalita: Vřesovice, pod hřebenem 3,2 km S
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'17.00''N, 17°12'39.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838953

lokalita: Pod Kameňákem
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'58.00''N, 17°10'34.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838933

lokalita: Vřesovice (distr. Hodoním), okolo silnice v dubohabřině v místě spojnice mezi Koryčanskou kaplí a sv. Klimentem 2,9 km S
od obce
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'3.00''N, 17°12'37.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2002-07-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975145

6969b

lokalita: Osvětimany, břeh potoka (přítok p. Dlouhá řeka), 1.2 km Z místa Na pile, také 300 m JZ, SV obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'55.00''N, 17°15'45.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838932

lokalita: Stupava, mokré příkopy u č.zn.cesty 0.5 km za místem Na pile, 3 km JJV obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'52.00''N, 17°15'58.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838946

lokalita: Buchlovice, k Buchlovu
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'56.00''N, 17°18'56.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



125

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Medlovice, potoční koryto v lesíku nad rybníčkem, SV od obce
nejbližší obec: Medlovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'21.17''N, 17°16'42.63''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-09-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006953

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Stříbrnice, olšina a lesní prameniště v trati Od osvětimanské cesty
nejbližší obec: Stříbrnice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'55.75''N, 17°17'51.09''E, ± 50m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2018-09-19
nálezce: K. Fajmon
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006952

6971a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Bílovice, les Neraza, potoční luh nad rybníčkem
nejbližší obec: Bílovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'23.00''N, 17°33'43.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-09-17
nálezce: M. Chudomelová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886863

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Nedachlebice, potoční luh JV nad rybníkem Olšovec II
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'12.00''N, 17°34'54.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-09-20
nálezce: M. Chudomelová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: drobný přesah vymapovaného segmentu se záznamem Cx. pendula do kvadrantu 6971b, raději bych ale zatím výskyt
vedl jen pro kvadrant 6971a
ID: 13886864

6971b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Nedachlebice, potoční luh JV nad rybníkem Olšovec II
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'12.00''N, 17°34'54.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-09-20
nálezce: M. Chudomelová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: drobný přesah vymapovaného segmentu se záznamem Cx. pendula do kvadrantu 6971b, raději bych ale zatím výskyt
vedl jen pro kvadrant 6971a
ID: 13886880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



126

6971c

původní jméno: Carex pendula
lokalita:  235. Míkovice, S část lesa Hluboček
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'19.84''N, 17°30'57.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685402

původní jméno: Carex pendula
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688495

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7347793

6972a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: /128/ Luhačovice: Obora 1 km Z města
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974
pramen: Tomášek J. (1977): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy IV. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 35-43.
projekt: FLDOK
ID: 9241229

6972b

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Rudimov, 1.4km VSV od kóty 381m - Kamenná
souřadnice: 49°4'20.00''N, 17°49'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-22
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2805271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



127

6972d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Nezdenice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7744360

6973a

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Z2- L 2. Zlín: Rokytnice: nad obcí (6973ab 1927)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'8.00''N, 17°54'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 17.8.1968
ID: 9763427

6973b

lokalita: Štítná nad Vláří (distr. Zlín), bučina a smíšený listnatý porost v okolí potoka 2,3 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'7.00''N, 17°57'53.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-08-21
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975149

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Z2- P 1a. Zlín: Štítná nad Vláří: obec (6973b 1924a)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'6.00''N, 17°58'23.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 26.9.1969
ID: 9764808

6973c

lokalita: Pitín, bučiny u pramenů Olšavy
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'4.00''N, 17°54'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936
nálezce: B. Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



128

lokalita: Pitín (distr. Uherské Hradiště), údolí Suchého potoka, 170 m S od odbočky na Měřiny, prameniště s mokřadem na skládce
dřeva 3,4 km JJV od kostela
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'40.20''N, 17°52'6.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2019-04-20
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975150

6973d

lokalita: Štítná nad Vláří, terénní plošinka s oglejenou půdou 180 m od chaty Marína, por.sk. 615 A13
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°1'59.75''N, 17°58'0.31''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-05-16
nálezce: F. Lysák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844509

lokalita: Štítná nad Vláří (distr. Zlín), bučina kolem pravé větve Vápenického potoka 3,5–3,8 km JJV od kostela
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'29.70''N, 17°59'32.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-05-22
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975148

lokalita: Štítná nad Vláří (distr. Zlín), dubohabřina a bučina okolo hlavního toku potoka nad hájovnou Zelenské 3–3,2 km JJZ od
kostela
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'41.00''N, 17°57'41.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-08-21
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975152

lokalita: Štítná nad Vláří (distr. Zlín), v bučině okolo lesní silničky mezi dvěma prudkými zatáčkami a na svahu potoka nad i pod
silničkou křižující potok 3,8 km J od kostela
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'13.00''N, 17°57'56.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-08-21
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



129

lokalita: Štítná nad Vláří (distr. Zlín), mokřina kolem potůčku u lesní cesty v bučině 4,85 km J od kostela
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°1'35.00''N, 17°58'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-08-21
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975154

lokalita: Štítná nad Vláří (distr. Zlín), bučina při hlavním toku Vápenického potoka nad Vápenicemi 2,9 km J od kostela
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'39.20''N, 17°58'47.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06-02
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975151

6974a

lokalita: Bylnice, údolí potoka Bylnička, SZ obce
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'25.00''N, 18°2'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838961

lokalita: Sv. Štěpán, v lese
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'59.00''N, 18°1'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839008

lokalita: Sv. Štěpán u Bylnice
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'59.00''N, 18°1'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839007

lokalita: Bylnice, l.d. Tratihušť, stinné místo u potoka v lese
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'40.00''N, 18°3'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



130

lokalita: Bylnice, na L břehu potoka poslední louka v údolí, s prameništěm, 3,1 km VSV od žel. stanice
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'30.31''N, 18°3'58.66''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-06-05
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844513

lokalita: Billnitzer Wiesen, tiefe Graben [Brumov-Bylnice, louky, v příkopu]
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'2.28''N, 18°1'35.23''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1821-07-25
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel Jiří Danihelka: Datum je určitě chybné. Or r. 1825 pobýval dotyčný sběratel v Esslingen v Německu.
ID: 13973440

lokalita: Bílé Karpaty lesní, Bylnice (distr. Zlín), údolí Bylničky, Heriánův láz, u potoka za poslední loukou 3,3 km VSV od železniční
stanice
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'27.50''N, 18°3'25.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-10-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986320

lokalita: Bílé Karpaty lesní, Bylnice (distr. Zlín), údolí Hluboče, na březích Hlubočského potoka 2 km JV od železniční stanice Bylnice
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'23.00''N, 18°2'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-10-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986321

6974b

lokalita: Sidonie, smrčina 2 km S
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°4'19.00''N, 18°5'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1977
nálezce: J. Tomášek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839000

lokalita: Bílé Karpaty lesní, Sidonie (distr. Zlín), Kopanice, na břehu pravostranného přítoku Vlárky, 3,9 km SSV od železniční stanice
Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'32.00''N, 18°5'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-10-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



131

6974c

lokalita: Štěpán, 1,5 km J nádraží
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'4.00''N, 18°1'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839012

lokalita: Svatá Sidonie, lesní svah nad sklárnou, nad lok. Pleurospermum
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'47.00''N, 18°4'21.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13839009

lokalita: Sidonie, nad fabrikou
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'35.00''N, 18°4'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13838999

lokalita: Vlára, in fagetis scaturiginosis inter transitum Vlárský et vicum Sv. Sidonie supra manufacturam vitream
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'21.00''N, 18°4'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13839017

lokalita: Svatý Štěpán (distr. Zlín), okraj silničky naproti lesní louky s rybníkem 2,8 km JZ od obce,
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'42.20''N, 18°0'19.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-10-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975159

lokalita: Svatý Štěpán (distr. Zlín), listnatý porost mezi potokem a kótou 428 m pod loukou Obrok, na Z svahu vrchu Okrouhlá (655
m) 0,6–0,86 km V–VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'50.00''N, 18°2'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-10-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



132

7050b

lokalita: Lhenice, při okraji cesty vedoucí po okraji lesa u osady Borovka, ca 2,5 km JZ od obce, 2 trsy
nejbližší obec: Jáma, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°7'50.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: J. Lepš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838718

původní jméno: orig.: Carex pendula;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Záhoří u Chrobol: okraj lesní cesty 1,3 km SV od středu osady
nejbližší obec: Záhoří u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'15.00''N, 14°7'8.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-07-12
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG12/0291; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13848848

7052d

lokalita: Včelná, les nad nad hřištěm, křižovatka lesní cesty s průsekem, 1 km JZ-JJZ od nádraží
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'58.01''N, 14°27'18.01''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-12-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13881595

7070d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Louka, potoční luh v nivě Veličky mezi JZ okrajem obce a samotou Maňáčany
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'37.00''N, 17°28'36.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2016-09-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886862

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Louka, lužní mokřiny J od levého břehu Veličky asi 800 m JV od kostela Panny Marie Růžencové
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'39.50''N, 17°29'52.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2016-08-31
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



133

7071c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-10-01
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7704630

7071d

lokalita: Horní Němčí, 2,2 km JV
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'24.00''N, 17°38'19.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838963

lokalita: Horní Němčí, Lesná 3 km JJV
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'21.00''N, 17°38'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838962

lokalita: Korytná, v BK lese na Kadlečkové
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'11.00''N, 17°39'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838974

lokalita: Boršice u Blatnice - mezi Kolem a Lipinami v lesním údolí
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'55.00''N, 17°36'3.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838954

lokalita: lesní údolí mezi kopcem Lipinka vrch (503m) et Kolo (484) JV obce Boršice (
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'55.00''N, 17°36'3.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



134

lokalita: Horní Němčí, mokřad na pasece pod lesní cestou Trestná, 2,2 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'41.14''N, 17°37'48.99''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-06-04
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844516

7072a

lokalita: Kralowá u Uh.Brodu (Formánek 1885 BRNM)
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'56.00''N, 17°41'4.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1885
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838704

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Přední Králov, asi 560 m ZSZ od kóty 353,2, vlhčí dubohabřina až potoční luh při periodické vodoteči
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'54.00''N, 17°41'6.00''E, ± 25m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2020-09-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006942

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Suchá Loz, žleb potoka na S úpatí Studeného vrchu
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'17.78''N, 17°43'55.42''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Fajmon
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006954

7072b

lokalita: Starý Hrozenkov (distr. Uherské Hradiště), Vápenice, habřina v nivě Trsného potoka 3 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'31.00''N, 17°49'32.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-06
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975164

původní jméno: Carex pendula
lokalita: U1- D 5a. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: Lopenický les (7072ab 1924a)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°45'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



135

7072c

lokalita: u potoka v bučině Hrabina na J svahu kopce Horní kopec, J obce Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'34.00''N, 17°40'37.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839013

lokalita: V lesích v okolí Korytné u Uh.Brodu
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'32.00''N, 17°40'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839014

lokalita: Březová (distr. Uherské Hradiště), vlhká loučka na pravém břehu Březovského potoka na úrovni rybníka 2,5 km J od kostela
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'21.00''N, 17°44'22.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-10-10
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975167

lokalita: Březová (distr. Uherské Hradiště), les a okraj silnice jihovýchodním svahu vrchu Studený (646 m) 1,4 km SSV od obce
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'23.00''N, 17°44'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-05-28
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975174

lokalita: Březová (distr. Uherské Hradiště), ve smíšeném lese nad PP Cestiska 0,8 km SZ od kostela,
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.70''N, 17°43'33.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-23
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975166

lokalita: Březová (distr. Uherské Hradiště), Doubrava, bučina na východním svahu kóty 511,6 m, 2,1 km J od kostela
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'32.00''N, 17°44'1.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-09-23
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



136

7072d

lokalita: Lopeník - pod Lopeníkem Fagetum biocentrum kolem Zlatného potoka
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'40.00''N, 17°47'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: I. Jongepierová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838977

lokalita: Březová (distr. Uherské Hradiště), okolo pramenišť v bučině nad levým břehem Zlatného potoka 2,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'6.00''N, 17°46'8.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-09-20
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975169

lokalita: Bílé Karpaty, Lopeník, zastíněné místo ve smíšeném lese pod vrcholem kopce Lopeník
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'1.78''N, 17°46'52.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-06-07
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992097

7073a

lokalita: Žitková, Žitkovský vrch, SV svah
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'28.00''N, 17°52'49.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839020

lokalita: Žítková (distr. Uherské Hradiště), u potůčku tekoucího od samot Koprvasy 1,9 km JV od Žítkovského vrchu (669 m)
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'24.00''N, 17°53'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-08-15
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975170

lokalita: Bílé Karpaty, Žítková, pod kopcem Skaličí
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'34.02''N, 17°52'43.86''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-08-11
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



137

7073c

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Tab.1.sním.16. 78. Bílé Karpaty lesní: Vyškovec: skládka dřeva při potoku mezi obcí a St.Hrozenkovem.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'26.00''N, 17°51'18.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294083

7148b

lokalita: České Žleby les při JV úpatí Radvanovického hřbetu SV od Českých Žlebů
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'28.00''N, 13°47'26.00''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1960-07
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839206

původní jméno: Carex pendula
lokalita: České Žleby: příkop pod lesní cestou v Z části lesa pod silnicí při JJV úpatí Radvanovického vrchu SV od osady
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'16.63''N, 13°47'27.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-11
nálezce: Milan Štech;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536684

původní jméno: Carex pendula
lokalita: České Žleby: v lese při JV úpatí Radvanovického hřbetu pod silnicí SV od Českých Žlebů
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
nadmořská výška: 830-840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1960-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2 exempláře
ID: 9975299

7169d

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Sudoměřice, olšina u vtoku Sudoměřického potoka do nádrže Mlýnky
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.79''N, 17°18'39.69''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Hájek
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



138

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Strážnice, Radějov-Mlýnky, údolí potoka JJV od osady
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'22.53''N, 17°19'24.26''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-04-01
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006956

7170a

lokalita: Radějov, Járkovec 6 km VJV-JV
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'36.00''N, 17°23'60.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838997

lokalita: u potoka Radějovka nedal háj Jiříkovec nad Radějovem
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.00''N, 17°23'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838705

lokalita: Radějov, les na stráni u Tří stolů, za Čertoryjemi
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.93''N, 17°24'36.20''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992-05-29
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973435

7170b

lokalita: vlhká louka na S svahu kopce Výzkum u Kněždubu
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'25.00''N, 17°25'38.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1950
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838706

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Kuželov, lesní žleb potoka pod kopcem Kobylí, ZJZ obce
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.26''N, 17°27'48.88''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-09-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



139

7170c

lokalita: Radějov, Mandát 3 km JV
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'12.00''N, 17°21'27.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838991

lokalita: Radějov, Mandát 2,5 km JJV
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'24.00''N, 17°21'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838993

lokalita: Radějov, Mandát, při les. potůčku
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°20'38.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1957
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838994

lokalita: Radějov, Veselý les, Q.-Carp.
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.00''N, 17°22'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838995

lokalita: Radějov, v lese u cesty na Z od koty 358 m
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'52.00''N, 17°21'44.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1955
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838996

lokalita: Radějov, Pustý les
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'12.00''N, 17°23'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



140

původní jméno: orig.: Carex pendula;
lokalita: JV Morava, Bílé Karpaty, Žalostinská vrchovina, u plotu obory v lese Návdavky, 5 km VJV od Radějova
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'35.72''N, 17°24'18.56''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-28
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848861

lokalita: Radějov, les kolem Kútek
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'44.26''N, 17°23'25.40''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-26
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973434

lokalita: Radějov (distr. Hodonín), prameniště a příkopy lesní cesty na severním svahu vrchu Osypné hory (544 m) 6,3 km JV od
kostela
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'28.00''N, 17°24'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-09-17
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975171

lokalita: Bílé Karpaty stepní, mokřina při schůdkách přes plot obory Pusté (lok. Návdanky), cca 5 km J obce Kněždub
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'46.32''N, 17°23'42.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975208

lokalita: okr. Hodonín, Radějov, lesní mokřina 5 km VJV obce
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.42''N, 17°24'29.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006936

7170d

lokalita: Radějov, Kněžské hory 6 km JV
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'7.00''N, 17°24'55.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



141

lokalita: na lesní cestě u Kněžské hory směr nádraží Vrbovce
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'53.00''N, 17°25'41.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981
nálezce: A. Klaudisová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838979

lokalita: Vrbovce-Kuželov, vlhčina v lese Ochoza
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'43.00''N, 17°27'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839018

7171a

lokalita: Javorník, Nový Háj, na vlhké lesní cestě
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.00''N, 17°33'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838971

7171b

lokalita: Vápenky, 1,2 km SV
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'48.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839016

lokalita: Nová Lhota, cesta od osady Vápenky údolím p. 1 km JV osady
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'6.00''N, 17°38'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838985

lokalita: Vápenky, v bučinách cestou na Javořinu
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'51.00''N, 17°38'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



142

lokalita: Javořina, Kamenná búda
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'19.00''N, 17°39'22.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838973

lokalita: Strání, Kamenná búda
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'37.00''N, 17°39'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839006

lokalita: Bílé Karpaty, Vápenky, báze lesního svahu v údolí mezi kotami 468 a 523 m SV obce, nedaleko Nové Lhoty
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'2.12''N, 17°36'59.05''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-08-16
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973436

lokalita: Boršice, okraj lesa na Lesné
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'43.16''N, 17°38'58.21''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-06-20
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992084

lokalita: Mt. Bílé Karpaty, in fagetis mt. Velká Javořina supra pag. Vápenky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'2.93''N, 17°38'50.44''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992088

7171c

lokalita: Javorník, hřeben nad horou Kamenná vrata
souřadnice: 48°49'34.19''N, 17°33'47.52''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



143

lokalita: Javorník, v lese na Machové
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'27.00''N, 17°32'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838968

lokalita: In convalle Filipov prope Velká
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'37.00''N, 17°33'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943
nálezce: F. Weber
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838964

lokalita: Javorník (distr. Hodonín), v příkopě lesní cesty v dubohabřině za rekreačním táborem proti toku potoka 0,87 km JJV od
železniční stanice Vrbovce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'3.00''N, 17°31'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-05-03
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975177

lokalita: Javorník (distr. Hodonín), dubohabrový a bukový porost na okraji asfaltové cesty krajem Nového háje 3,3–3,7 km J–JJV od
kostela
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'47.00''N, 17°32'44.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-22
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975176

7171d

lokalita: Nová Lhota, Kubíkův vrch 2,6 km J
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'24.00''N, 17°35'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838982

lokalita: Javorník, lesní mokřina nad Megovkou
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'49.00''N, 17°35'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



144

původní jméno: orig.: Carex sylvatica; V. Grulich 2015-04-08: Carex pendula;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Nová Lhota. Bílé Karpaty: Megovka
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'52.00''N, 17°34'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 1093; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13848859

7172a

lokalita: Březová, pod Janáčkovou kyselkou 1,7 km J-JJZ
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°44'11.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838955

lokalita: Strání - Mandlová (342) listnatý les
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'8.00''N, 17°43'53.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839004

lokalita: Květná u Strání, u cesty v lese Mandlová
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'57.00''N, 17°44'12.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838975

lokalita: Javořina u Uh.Brodu
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'9.00''N, 17°40'37.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838972

lokalita: Vápenky (distr. Hodonín), Kamenná bouda, smíšený porost mezi cestami do Vápenek a na Velkou Javořinu 3,5 km SV od
rekreačního střediska Vápenky
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'34.90''N, 17°40'3.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-18
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



145

lokalita: Květná (distr. Uherské Hradiště), okolo prameniště v bučině na JZ svahu lesa Mandlová na SV okraji obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'6.00''N, 17°43'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-06-06
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975179

lokalita: Březová (distr. Uherské Hradiště), bučina na pravém břehu potoka Březová pod kyselkou 3,3 km J od kostela
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'52.00''N, 17°44'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-06
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975178

7254d

lokalita: Hojná Voda, Vysoká
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'58.61''N, 14°45'25.47''E, ± 100m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839208

původní jméno: Carex pendula
lokalita: Šejby (Novohradské hory), ca 1,3 km V od vrcholu hory Vysoká
souřadnice: 48°43'0.00''N, 14°45'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-16
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Štech M., Boublík K. et Půbal D. (2006): Ostřice převislá (Carex pendula) v jižních Čechách. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 46: 113-118.
projekt: ČNFD
ID: 1640525

7351c

lokalita: Nové Domky, ca 260 m jv. od vrcholu Medvědí hory, nad silničkou z Loučovic do Lipové, mokřad na průseku, 2 trsy
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'6.50''N, 14°13'44.20''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2008-06-08
nálezce: J. Wimmer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v rce 2018 revidováno M. et P. Lepší
ID: 13882493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



146

7353d

lokalita: Dolní Příbrání, lesní prameniště 1,2 km Z od hráze rybníka Mráček
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'9.00''N, 14°35'10.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13839207

7354a

lokalita: prameniště na sv. svahu Stříbrného vrchu (936 m), asi 450 m vsv. od jeho vrcholu, asi 400 m jjv. od nejjižnějšího cípu NPR
Žofínský prales, 12 velkých trsů
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'18.00''N, 14°42'18.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2012-10-13
nálezce: P. Koutecký
pramen: herb.CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021




